PRISHTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-23-956-1-1-1/C1164

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég;
dhe

N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET, GRACANICE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi’). me adrese
Gushtericg e ulet 10500, Graganicé — Kosové, me numér unik identifikues te biznesit 810718075, pérfagésuar
nga Pleurat Bugaj, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parqet numér identifikues:
616-23-956-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parqet sipas pershkrimit
teknik :

Nr. 61623956 111

1 Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parget

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyng né fuqi nga data e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon né afatin prej 36 muajve
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet¢ 10 dité nga koha e I&shimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢ Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te AK.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 30rigjina

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara—Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




-

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési té furnizimeve - punéve jané paraqitur né Ofertén Financiare.

Cmimi total i ofertés éshté vlera e parashikuar ne Deklaratén e Nevojave dhe Disponueshmerisé se Fondeve
ne viere: 1.200.000." euro (Njé milion e dygind mije euro e zero eurocent).

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve - pér hartimin e projekteve per infrastrukture rrugore jané paragitura né
Ofertén Financiare te pérshkrimi i gmimeve e paragitur nga Kontraktuesi.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparisisé sé dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né katér kopje origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar
n¢ formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété¢ dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t¢ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formeé t& ngurté té léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave. si¢ éshté e quajtur Fletén mbi té Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thot€ njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot& nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do (€ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojn€ ményrén, kostot dhe rreziget qé& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

[.10 *KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

111 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages€. né favor t& bankieréve t& Furnizuesit. té shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ té drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet Kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e



kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
|éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose & punsuarve, n€ (€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose pun&toréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g€, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &éshté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit té certifikatés s
garancis€, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérve¢ nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &hté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh¢ Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté



specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t&¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t&¢ gjitha ankesat q& jan¢ rezultat i pérdorimit té



patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ €shté specifikuar né kontraté, pérvec
nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéng nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t&¢ detyrave do té fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t&é ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit ¢ furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang& pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk Jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim 1€ bejé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet
skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés s¢ furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve (€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
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démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekononik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t¢ drejte pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do & keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, € garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik: .
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike korniz.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jan& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonj& vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shte:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) é&shté i nevojshém pér shkak t&€ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté (¢ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béje
ankesé pér ta.

I5.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés s& realizimit q¢ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe té
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arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t&€ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén,

15.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t&¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ui b&j€ pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbaitjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund té
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhet t&¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té behet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
t€ furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
t¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

I7.1' Furnizues do (& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

I7.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket¢ t¢ drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré ¢ té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e



certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t¢ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té Jjené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit. té cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen né
llogariné bankare t&¢ dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g¢ e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té¢ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do Ui Jjapin t& drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

[8.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &hté duke bleré né emér té¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tille. AQP mund t& ndaloj€ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t€ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& Jjené né pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri n¢ pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes

s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i

mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
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réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve pér
bartje t€ réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé vong nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér qgéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final té mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t&
keté fuqiné qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk Jjané né pajtim me kontratén;

b) zé&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi. e q& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t¢ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& punésojé persona
tjer€ pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak té& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat do té behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q¢ nuk jang t& cilésis¢ sé kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t¢ jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T¢ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t&¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jjené autorizuar, si dhe té jeté l&éshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté l&éshuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ul l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose



- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit té tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundgsiné e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1¢
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té keté té drejté t& bejé kérkesé
pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

21.5 NEé raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém e
t€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t€ pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet té jené té reja, té papérdorura, té modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q¢ asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té
cilat mund té paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojn& nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
cilén €shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
Q¢ duhet t€ paguhen ose garancité q&é mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do té& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancis€ nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj& né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes



23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do & marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kané t€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t&€ ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér i mundésuar g€ t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & till¢ q& autoriteti kontraktues té jets
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményré t€ tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté¢ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né€ ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues:;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;



€) Furnizuesi falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& be&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i €sht€ nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé€ e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas Kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari
menjéhere pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q&¢ mund té jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né meényré té shpejté dhe té rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose
té pérfaqésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& bgjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jjan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.



27.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér ggllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
t¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jet€ i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até¢ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
Eshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative
pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t&€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund
t€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné
n¢ fazén e ardhshme t&é procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Neése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé¢ konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té& KPK.

Vahesimet

Jdhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]
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Siguria e ekzekutimit 8.1 I‘O o ¢ vlerés se korltrates ne afat prej 37 muajve nga njé banké apo kompani e
licensuar ne Kosové
N 9.1 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Sigurimi
S .. 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesé te mallrave i cili déshton
Cilésia e furnizimeve . . e % s T e e St
ne pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
specifikimin teknik
Inspektimi dhe 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me
lest]:i)mi Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratés.
Patimes s 18.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro. Pagesat béhen pér ¢do muaj pér muajin paraprak
x me konstatim nga menaxheri i kontratés dhe organi mbikéqyrés pér furnizime
pérgjithshme te -
dhe punét e pérfunduara.
pagesave
Dorézimi 19.3 Furnizuesi do te beje furnizimin e mallrave sipas kérkesave te Zyrtareve te
: AK-menaxherit te kontratés duke u bazuar ne kushtet e pérgjithshine te
kontratés.
Obligtiet i 22.1 Furnizuesi do te jete i obliguar ge furnizimet e béra te artikujve — drunjéve

dekorativ te jene me prejardhje nga BE-ja.




Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjes

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet
paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-né Prishtiné.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t¢ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Prokurimi: 616-23-956-1-1-1

Nri brendshém:
Tituli: Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parget
i Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare

per hapsirat publike dhe parget

Kodi i tenderit: 004/2023
Data: 12.04.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

I_Deklarata nén betim.pdf

2_Vertetimi tatimor.pdf

3_Certifikatat e Gjvkates.pdf

4_Dokumentet e biznesit - N.T.P. LULISHTJA BUCA.J.pdf
5_Deklaratat vjetore ATK dhe raporti bankar.pdf

D e =

6. 6_Projektet e realizuara - pjesa 1.pdf
7. 6_Projektet ¢ realizuara - pjesa 2.pdf
8. 7_Lista e stafit.pdf

9. 8_Menaxheri i projektit.pdf

10. 9_1 Marréveshjet e furnitoréve.pdf
1. 9_2 Certifikatat fitosanitare.pdf

12. 10_Licencat.pdf

13. 11_ISO Standardet.pdf

14. 12_Raporti i Vleresimit te Rriskut.pdf
15. 13_Mjetet ¢ punés.pdf

16. 14_Deklarata pér specifikime teknike.pdf
17. 15_Sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizimi me fidane dhe lule Pérshkrimi i gmimit - N.T.P. LULISHTJA BUCAJ.pdf
dckorative shumevjeqare per
hapsirat publike dhe parget

Pjesit ¢ tenderit q¢ do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-956-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emrii kompal:lisé dhe adresa e plote: N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET., 10500,
GRACANICE, Kosové

E-mail: lulishtjabucaj@gmail.com
Personi kontaktues: Pleurat Bugaj
Telefoni: 045/696969

Faxi:

Numri fiskal; 810718075

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 616-23-956-1-1-1

Titulli i Kontratés: Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat
publike dhe parqet

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parget

3. Cmimi total i tenderit &shtg:
6,999.20 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi jon€ pranohet. ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjme kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér (€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium., se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té& kontratés: se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q¢ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat. éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& ken si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit



rezervon té drejtén pér t€ dhéné vetém njé pjesé t¢ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérqindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontraktohet kontratés qé do
kontratés qé do té té
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

B668 Formulari i dorézimit te tenderit



A. Drunjét halore

Péshkrimi

Njisi

Sasia

Cmimi

Totali

Grupi A
Poentimi (40" )

Furnizimi dhe mbjelljo ¢ fidanit:

Ahies pordmanniana

Fartena e bt pee) tokes den e pesfimdinn dibed 12 gete 1300 me phé
Piets dubed e jete e mbyshar ethe Frdam dubet ve et | kultva ne
vazo me dhe 1o mire Inssor dhe i hate sistem rengore mite te hailla
Fedaper digh end 1 rhwlluacs ng saze me madhess prop 1500 lira
Fraamtawest pet fidanet paza alermmn fie pas poatnnt dubel te dedimog me
centiithate Litesannace dashmi (21 prepedhsn o tyre neavendet e 140 4
Tlagna ¢ prople e dusmerer 1240 om dhe thelley 14463
e shvendons dert ne depens o e vendosgn e subiyrane 10060 I dhe

e o dbent

mbip Tl 2 1y Peashre 12 BehaCunga e vig sipas nevoges s mie

fediily

[RUCEETT

[CERE

SEHELH)

Furwizimi dhe ialijellja e fdanin

Cedrue atlantica

e drunt nas foka dov nz degdmimet ¢ pata i et mim 2 80m e
haggeate te formuar dei né U Sinm Lanest [rashesiae trumasd teed baka e den)
e LAEa B2 geie e ponnsten 20 0 o Pl dhabset 1 pere

1

htitiineese 0t varo me dhewn T dhesistomognpnd it tE s o
futud
sl ohe

Fulaner dubiztte gene bl ne v

| wmrngess por fedancy par efestmae J
cernfibar fusmannume dedhmn por propmdhien ¢ e npa vendet e BT w6
Uapya e gropes me diamesst "0 dbe
shwendosga dert ne depon st dhe vendosia & substann Toin dhe mbgella e
ficdannt Poashtu. te bohet uptpa o fidaimt sapas nevesés pas mbiolles

ne nradhiess prer
pras g Julhizy

lesr Tovcn. Largemy ¢ dhieut dhe

Lo

AR g

i v

Furnisimi dhe mbjelija ¢ fidamit:

Pinus densiffora “alice serhade’

L artésia ¢ ot npa Lda den ne degezamet ¢ pamte jene tn | 00 m iy
howrrsed 1 Foemums devewbe | S0 2 O artea Drasheana & numgur sss toks
ederiog | om lartes 10 ot mw poremeidy &
kuidrsvaaar ng venro e dhewn harmiies dhesisicm. neny 2
Fubamer dubet 12 1ene tezhvalliar ne vz me madbza prey 40 - 00 s
Ferpazucsd pe fidanet para ofertet dhie ps pramnng dohet e
sertilibane ftesanitare deshnn perprepardhion ¢ noe neavender ¢ BF w0
apia € gropes e dianete) -4 o dhe thelien 40 an. largamn o dhew dhe
Avendospr des nedeponi s dbe vendadps e subdtmtn 30 e de mbjelip e
frdamiat. Pooshtn 18 hebet aptyta o fidanm apat ievonés pas mbpellps

Jeshumin

cope

150 it

180 {4y

Ol iy

Furnizimi e mbjelipa ¢ fidaniv

Picea pungens

fariesn e dran paey tokes den ne peafundim dubet ' et 1802 Mim e
#p presa dibet 1 geré o mbvushur meé grethe D idim dulvet 1z pead

FE Tt

Satlvuar n¢ varo e dhe ¢ moe humaoser dbe 1 ke sistem ow
16 ahallua Padaner dubict e sene b chyilluan pe vazso me msdhes prey
1 iz

Frrmzpess per fdanet para ofernmme die pas pranom duber w0 deshmag me
wermfibate firaandare deshm pet presandhien £ Tyee ngavens
Hipia ¢ gropes me damerer ol o die thellis ol om, lar

v et dhe

oy av ilhe semdosyv ¢ enbietratat alb i dhe mbgeihia o

rhyesidonpa dor ne il

Tslamt Peashu e bebet wpibits = Guddmt spas ievjes pas mibelljes

v

Tuin e

Reh M)

1




Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidanit:

Phnus sy lvostris

I resaar e drunt pre) rokis dere e pérhimdum dubet 12 et 1 86 2 2inn ¢
itk e dubier 12 jetd o mbushior ne ggethe Fidaon dubict fe jete |
bulpresoar g vazo me dhe 1o mane bmaiees JBe 12 kete ssstem rdnoss mig
e rhallioat Didanet dushict e jene 1 sholluara ok sari me madbhési peey
Gl ITEH1

Famezuess per fidanet para afenmmt dhe pas pranams dubel 12 deshmog me
srrnfikare feoaamre dishom per pregardhien ¢ mve neavendet ¢ A w
Hapga e gropes me dumeter off om die thebbes o0 cm Largeen o dbea dbe
thvendissin den ne doprm s dbe vendosa ¢ subsiran 66 1y dhe mbnetlis ¢
fidamat  Poashng 1 bther agmm o fulamn spas neveres pas mibieHpes

(S8

SEHD LMY

[RGRLE

Furuirimi dhe mijeltja ¢ fdanic:

Pinss nigra austrigca

barresea e drat oy ks dan md pRrbundim dubet 10 i F R0 2 20w
gnthe piesa dohiet 1o jets oombusian me miethe Prdan dubet 18 (ete 4
knlevase ne vara me dhe e mire bumsae dhe e Kete sistet menyone ne
e mombhsn ey

¢ bl Frbanes dubics te jend o0 shvalluars ne sas
b fitra

Fummtrnest per fidamet poo oferimn dhe pas gnamnnt dul
wemitikate fitcmanare i pay projedlien o nve mooendet o B0 s
Hapya e gropes me diameter 0l om dbie thelless dhcm largum ¢ dheut dhe
swvendosa don ne depom s e sendowa e subsstrant 6000 dhe mbgsit e
frlomit Poashing te beh

e doshmioy me

it ¢ fidhumn sipes pevopos s mbge s

Lo

R

Furniimi die mbjeltja e fidanic:

Abigs nordmanniina

Lartessn ¢t peey wohies desv me perfundim dubhet e gere | 300 2 20m 2
ainhe presa duber t¢ rere ¢ mbushin me grethe Fdan dabiet 10 peret
{kubrvnar ne varo medhe te mire bwnusor dise 12 ke sstem menpore miee
ie chvilinar Fidaner dubet e gene e chvallosa ne vaco me snadbess paeg
e hitrm

Farmzmest per Ndanet para ofertimie dhe pas pranomat dubet 1e deshmo) me
ekt fnosamtars deshmy pov prepmdhyen e iyre npavender = BE - o
Hapin ¢ gropes me drmeser o0-cm die theltess o om Larza 1 dbew dio
shvendoyn don ne depom s dbie vendisgg o sabsrran s i dhve migell
Ddamit [ropshin e bebet uprigta e fidami spas nevoger pas minelljes

e

RERET]

AW

Furnizimi dhe mielija ¢ fidanie:
Abes conenlar
[ artdeia & drorat preyptakésadeon ne perfundim duber e e TR0 2me e

gpithi presa dabed te g fibushiu e giethis Didang dubie @ e |
hudtiviar ne vaeo me dha 1 e Putinmor dhe (e here shtens nEmare mine
e <hwsilmar Fadanct dohet 1 sene 10 2hnBuar ne vazs moe msdbés proy
i lara

Furnreness per Didwver pagacadermman b o preanimn duber o desfimod o
yartifikar Fitosamitare daxhmi per prepmadhpen © rore neavendet o B ¢
Hagiu e gropes me duansendr ol cm dhe thellest 0 em. Lagimi ¢ dhewn dhe
hversbos den ng depon st dhe sendosa ¢osabstram o6 e dhe mbyelle ¢
fidamt Poashtu tf bihiot unnita c fdsot sipas mevibes pas miie e

cope
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanic

Acacia dealbata

[ astesra codrint nga eoha den oo deeezmet ¢ para e jene min 200 oo
hurere e formuar derome 3w lanesy Lravhesa o mangu ngs ok g deny
me | mrlantes oot me permmstis I 25 Droan dubiet 10 pete
haltnvuar ne seeeome dbsoun hymnsior dhesistom rrdmore md 1o shyatbioar
Erdaner dubet te pene techalluara ng vazo me madbzss gy 120 Hirs
Furntrest por Hidamer para alesmit dhe pac prammut dudet 12 deshimo) ine
qortifikar finpsamtary distimi por prejandhyen ¢ nae npavendet ¢ BE w2
[Hapsa e gropes me dussneter 70 o dhe thelles 70 m Janziom o dbet dhe
dhvendinga den ne deponr 1 dhe vendoia ¢ sabstmant "0 iy dhe palyellya ¢
fidamr Poashn, b2 biler uprpa ¢ fidanr apas neverds pas miielbes

e

i

i)

K1

Fuarnizimi dhe mbjellia ¢ Gidani:

Hex murchagara

Larteasa ¢ druin nga ks dei e degdsimet e para 16 pene mim 2 00w e
kurort ) formuar den wd 3 50m Laness Trashésta ¢ minpat meg nka e den
né T Iartess 18 pete e perimeter 200 2% om Dyun dishet e jete 1
knltrsmar ng waen e dheun honisar dhzasico mengpné mo 12 ohallos
Frodatct duhiet 1e gone tezbiviliaca we vard me madh s prey 100 hita
Friomeziess per fiddamet para ofertman dhe pas pranting dubiel e d2akano) e
certilikare fnowannare deshm per propmdinen @t nes vendar ¢ BE s
HMapta ¢ gropes me damerer 700 om dhe thetlica Toem, bargome o dhent dhe
chivetdinpy den e depem sodhe vendosja e subiaret) 70 I diie mbisias o
inbann Poashin. 1o heher ipnpa ¢ fidamt apas nevopes par mbyelljes

L

SO

Jix)

Ity d4y

Furnizimi dbe mbyjellja o ficanit:

Frasinm escelsinr

| anesia ¢ drur nga 1aka den nc degesmict © para b2 et 2 00 gy e
K £ 12 Formuar dens ne ¥ S0m Lartes) Trashdcn o iuspot npa tika ¢ din
né 1 mdanea te jeté e prrmmetsr 30 - 25 oD duliet 184212
Ll ve sarn mie dheu o dRheuade et mne 1 bl
Frdanet duhet 12 jene terhvillasta o vavo me madbia prey 120 htra
Furmiziess per (edanet g festim dhe pas poaminul dibet te déshing e
vestifikate Mosannare destn por pregardien ¢ tvie nusvendel ¢ BE ae
Hapa ¢ propes me duamesen 70 cm die thelleea "0 ony Targami o dhout dhe
shvetnlonga dorn n2 depon 4 dhe vendosga ¢ sabstrsto 70 bt e mbpllia e

fidamit Panshta te Behes lguyes o fidann wpoes nesapcs pas minelljcs

L

Qi el

BT

R

Furnigimi dbe mbjellja ¢ fidani:

Detula pendula

Lartean ¢ drine nga 1oas denne degéonnet o pata i sene mm 2 6 m ms
buirore 1 formmian dety a3 3w Jarten Dexabiéaas e el nga woha o den
ne §omlETos 1 £t me penmeter 20 28 o Doun duher ve rese s
kaltevesr ne vazo me dheun humusor dhesracm rmenpore me e chsibiua
Fudamet dubied i e tezhyvilliare ne yazo me madliso pre |30 hitm
Formaziess it fidanct pas lertmt dhe pas prammma duliet 1 dishimoy mg
gerhikate fitosanitare deshnn pes prepardhien e ty1e ngasemdit o BE - e
Hapia e gropes me dameter T cm dhe thetes 7 ¢m largemm ¢ dheut dhe
shvendisga den né depome s dhe vendoya e substrant T i dhe mbgelia e
tibamt Poashiu. 1 hehet uprts e fidan s nevaps pas mbelles
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Furnizimi dbe mbjellja ¢ fidami:

Carpinus hotulng

Lo © deusit nes toka dére ng Jegemimet & ot 18 jend mm 2 60 m_me
kurore te formuar dest me T 3 Lotest Tranheaia o munin nga ok e den
ne | laszst 1€ e e penmeres 20 2% em Doot dubet 1@ gere
Eudnve ne varo me dhom bumiser dhesistom mdngore mend 12 zhvil loar
Frdhaner duber te yene wahallugrs ng vaco me madhas pres 120 bina
Fuswiirwess per frdanet para ofemmpt dhe pas anonn dutier 16 deshma mie
vernfilate ftosamtare deshmn per g fhen ¢ tre meavender e BF 52
Happa e mopes me dameter 70 omodbe thelles 70 om Targrm o dhew dhe

i3 shveridonm don e depam s dhe vendosia ¢ sabstran ™0 b dhe mbieltace | C0W A Ofe {000 o
fidannt Poashitn 1o béber wpngn < Bl sipas mevopes pas mbpellpes
Furnizimi dive mbjelija e fidanie:
Prupus serrulata
Larsdesn o dramtnigs toka derr ae destamet ¢ para 1 yens nim 208 i e
hraterd 1 ormmiar den e T S lartest [ rashiesia ¢ femait nza fioka & dent
e | lendsite wie me ponmeter 200 25 o Dinan duibser 12 pead o
Lultzvnar ng vazo e dhenn Swmiion dhesistom memure e 00 byl
Frdaner dubzt o2 rene echvlloara e vazo me malbess pre) 120 hinga
Furnrzues) per didanet para odcrtim dhe pas prasmm dubet 1 deshmeg me
gernfilare fitosaratare déshen pir progandhien « Bre mpavemlet ¢ B ¢
i3 [Hapra o gropes me doameres 70 v dihe vl vt g 4 dlient dlys e WG L LR L Fondd end
Aviendosis den b depont a dlic sendodpa ¢ abatany 70 B dhe mbpellia ¢
frdanr Poashin 1 hehet tprt & thdann sopis névies s mibiclljes
Furnirimi die mbjellja e fidanit:
| Prusius cerasifers 'piasardii’
Joaregam o dount nga toka don o deperimet ¢ para 12 end mim 2 00w e
Kurore 18 Toomuar den ne 3 $0m lanen | rashesa ¢ et sen toka e den
we b lanesyie wre me petsmerer 200 25 om D dubics 12 pete s
kutnvmar ne sarn me dbeun bumisor dhessseem renpore mime 10 shyifliae
Fulamet dubiet 16 yene teshisifiaara ne vaze me madhes pre) 120 lira
Fumyrnesi per hidanet para afenmt dhe pas pranimr dubiet ve deshimes me
cemfikare fitasammare deston: per peepardbien o noe momvendes o 8E a
15 fHiapa e gropes me dumetsn T0 cm dhe thellén ™0 om bargam o dhewt S | come Y ut ACHY W) |20
shrscridive|a den e depont st dhe sendosga ¢ substam T fir dbe mbpelia =
fidamt - Foashne o behet ugetita ¢ fidannt sipas nevejts pas mbiclhes
Furntzimi dhe mbjellja ¢ Glanit:
Platanus hispanics
Lanean ¢ drunt ngs toka den ne degeomet v paraie joneinm 206 m me
o €1 o det e 0 M fanie e Deasheoa o rmgnd mi loka ¢ den
ne | fanestre et me penmeter 200 28 o Ui duhet e jete
hailtrviar oe v e dheun huonsaor diessstemn réagore mirs te zhallua
Frcdamer diher 1 pene rezhnalloam ve «ao me madhes) pre) 120 liba
T urmemnein pot Hdanct para slertmee dhe pas preanmmi dubet 2 dkdhmiog me
semnfibons fitusanitare deshmy per preparillijen & e nexvendet ¢ HE—
is Hap ¢ gropes me diametze 70 g dhe el oom largmn e dbow dhe ope R 346 00 1% ity

shvendey den ne depons 51 adhe sendvaa o sobstram O I dhe mbella o
ndami Poaskio. te behet upina ¢ fidann sspas evotes pasmbyedlyes




tFurmizimi dhe mbjelija ¢ fdanie:

Tilia cordata

Faneshn e st wem toka et e desd st i i pend e T Whme ma
Rurgne 2 fominas demi e 1 St Lartes) Trashiesta o frunst ngs toha © den
o¢ b lartes 2 ete me permcrer 20 25 am D dubiet 16 gene s
Kilirvuar e vuza me dbeun harmsor dheseatem o sngod s 1 rhallime
Fidanel dubret te yene tedrlluarane varo me madbéss preg |20 linn
Furmiuess per fidanet pana ofertinn dive pas paammit duier 26 deshinag me
centfikatd fitesaniare deshin per projardhipen ¢ v npmvendet ¢ BE w2
Fiapa ¢ gropes mie deametet 70 con dhe thelles Thom largamn « Shent dhe
sheendosgs dert ne depont st die sendivugy = substratt 70 e dhe miliy
fidamet Poashnn 1 ekt aptita ¢ fidani spas ievages pas mbellics
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Furnirimi dhe mbjellja e fidanie

Acer camipestre

Luaresis e dratal fizn ok Jesl e depecimiet © pars 1€ jene tm 2 00 me
hurorg e fortouai dev ne = Sivm Isden Trashosa ¢ trungut nga foka ¢ den
ol 1o lartdad 18 pete te porsimests 20 T8 o Do deher 10 e

bultviar me vudo me dhen bomuasoe diissastemn remsore maes 1@ shathua

| sshanze dvihen v jene rechivilinama te voro my madhiso ey 120 T
Fieirmens per fidanet para ofessima dhe pas praneenitduber te desimo me
vertifibate fnmanmtare deshany per prepandhyen « tyic ngavenden ¢ Bt— e
Hapya ¢ gropes e dametts 70 om dhe thellew 70 v bavgrem 1 dleo he wpe 1 E L] Jiw 0 10t) M)
rhivembosgs dert ne dopom s dhe vondosge o subamant ™0 I dhc mitgadle
fidamt - Ponhing te behet upns e fidanit apas neviges pas mhpellies

Furnizinn diie mbjellja ¢ Gdami:

Acer platanoides globosum

Larteua = drunt nga toha detr né degesmet € paga 1 fene mam 200 1w e
bt 4 fermest dor) pe 3 S daimes Tiashona © homgut mea foka = den
e § I barrEas ag et e ponimesd I8 oin ot duhet 1 peté ¢
Budtvuar me vazo me dheon Do dhesyatem nenpue sure te shyillum
U'idanct dubet {e pene tednabuars me var mie madhe o e 120 fimy
Tamrucst piy fidanet para ofertimit She pas pramimie dabvet 18 02 shig me

cerhifthate (Heaamtare dediom per prepandhijen e bre ngavendet £ BF- o
Huppa g gropes me diameter 70 e athe thelleds 70 gn, laeom y dieut b cope | 2040 117} Fon ITOiR{]]
rhrvendodgs den nd deponr o dive vondosia o siltrant 70 It dhe bl o
fulanat Poash 12 behet aptya e flamt srpas nevores pas wilyellies

Furnizimi dhe mbjellja ¢ filanie:

Acer platansides crimson hing

Lartesia e drint nga toha deni se degermet ¢ para e jene man 2 10 mone
kuforé 1 Formuar den n@ = $6m lartcsr Tizshous ¢ tramgut ng ok ¢ devi
ad b lanest e goté me permmatcs 200 S om Dvan duhet 10 o
hultivuar ne vaze me dheur humusor dhesistem iensos nme v shivithar
Fadangt dihet e ené reshiilluan mé vaoo me madhes prer 126 Tira
Fremages pér fdanet para oferomit dbe pas pranmmyd dubel @ déslimot me
cemfikate fitosamtare dishmy per presardhyen € e nemvendst £ BE - ¢
Happa ¢ propes me dianeier 70 cm dhe thelless ™0em, Largnmi o dbeut dhe
vendosta den e depom st dbe vendosga ¢ sabstran 70 b dhe mbuettm e | cops I UL A0 ) . Ly
fidanit Poashin te bthet smpa o Gdann sipas neveges pas mbpellies




Furnirimi dbe mbjellja ¢ fidanit:

\cer rubram

Farvesin o drunt fe 1oka den nt deoCmmet £ par i jend min YO0 m me
karowe 1 formiar devi ne 3 50 Lartesd Travhiest o ranaut g boka £ dent
e | om anes 1 ratd me periméten 20 2% oo Diun dubiet 1% (513
hufusaar ne vazo me dhetn Tmmisol Siesistem pemie mme te shvalls
Frdanel dubet 1 jene teshiallnare ne vero me madhies pre) |20 i
Purnivwesi pet Tidnsct para afertimn dhie pas pranmnt dubet 1 deshmo) me
sertifikant fitosanttare dichm per pregardhpen o Rre neavender ¢ Rl o

21 [Hapya ¢ propec me dizmeter =0 cm dhe thietlesy 50 can barpmm v dhent dbe | cope NN 1K) IR 1600 1t
ahvendet den ne depoam i dhe vendoga e subatraet 70l dhe misclia ¢
thdamt Poashtu, t2 hebet agitita ¢ fidanit vipas neviges pas byl
Farniziosl dive mbjellja e fidani:
Awer pegundo famingzs
Farresta o dinint sea toka den e depérimct e pare 1€ jone man T G w0 i
ko 1 fermanr denne | A farresh Liashes ¢ ungut ng toka e der)
ne 1w lengs 1e jere me peraneter 2 25 g Bvun diilier e pere
Kisbtrvuar ne vaze me dhenn humisor dhsastem aemone mire 1 shviilaar
Fudanzt dobet te jgne rechitluas pe vazse e madbew piey 120 litra
Fummemest per ldanet parn ofcrnm dhe pas pranmns duhes 18 deshmo) me
vertafikate fitoaanttare desbemy per pejandhyen e e neasendet ¢ BE w2
vo | Hapc gropes me dramerer T0 o dhe thellesy Toom _!a:slml idbveni 4 copie — —— cidb O
rhvindosia den e depuomn s dbe vendonga ¢ sabaian 70 T dhie mibvelha o )
Tidatir Poabst e behet vyt o fidam s Bevacs pas migs e
Furnisim dhe mbjellja ¢ fidanic
Cierous rubra
L armesin ¢ diant nga ok den e depimer o panae gene mm 20 mme
ka1 formuar den pe ¥ S larfest Frashena = mungn ngs wka e den
nE T lartdan (8 jere mie pertmeter 2 28 om Dran dahat 16 et
kulbivuiar nie vazo me dheun humuwn dbcsestom mengoce mae 1¢ Shaiinar
Fudansy dubet 18 pens tesholloars né var mmdhi prey 1201
Fmnsues pet ldanct para ofertimit e pas pranmt debel 1 desbim nie
cerniikatd fitosamtare deshing pér micrardben € e ngnvende) ¢ BE
23 [Viapya e ppesmie dusetes "0 G dhe tellen "o Jargmn oy dheur dlie | cope AT {LLERLY 164 N
svendosys den ne depom o die vendosm o subairam ™V i dhe mtaelin ¢
fudamar Poashity ¢ Behet tptta © fidamd apas nes pas minclips
Furmiami dhe mivjelljs ¢ fidann:
Quercos framnetn
Lartewta < drant ngavoka den ne degeamel e poara te jene e 200w ne
kvt formmaar den me 5 Sinn fanés Tiashesia € nungin nga 1ok ¢ den
e | lartss b yoté me permmetee M0 35 om Dhiun duber 07 gere
bautrvuar ne saze me dhean by dhosstem irenore moe fe shvillua
Frdanet dubt 1¢ yene teavalliant a2 vavo me madhess prey 170 hira
Furntzuesy per fidanet pars ofermmit dhe pas praner duber may me
serirfikaté tosanmare déshme per progardhocn « tvre nzavender ¢ BE
21 {Hapia ¢ wopes mc desmeter THomedhe thellgs Tooom, bargiom o dhow ilbe o Jongan (LT (LR

wvenilinna den ng depona  The tendosis ¢ suhstrans 0 b dhe mbiellpe ¢

fidanit Powaditg 12 behet witita o fdanit sipas neviges pas minellies




{Formzimi dhe mbjellja e fidauic:

€ ratuegus monogyvns

Famcan ¢ drunt nza toks don né depeniesict ¢ parate jemd min 7 (Him e
hurewe 1e fornmar den ne 3 S Janes ravhesin ¢ fangnt figa loka ¢ den
we b banresr 1e sete toe pevinieres 20 25 e Dvan dubgt 1 e
Kultevunr sic v me dhetia hurtis dhesisters trémond o 12 shviflion
Frdanet dithet se ene tedinilliars ne vazo me madbsa peep 124 fita
Fuarntrugs per fidanct pasa ofcrim dhe pas pranimi duber 12 deshmo) mi
cernmikaed firsamitare deshme pear preyandinen e nre npavender 87

25 [Hapsa o propes mie dumeter 76 om dhe thellest T co fatgme ) dhet dhe cope Sk Sqb i i
chvendosia den v depont u dhe venddig ¢ subisteant T I dhe mibselii g
fidamt Poashai te behet uptiza ¢ fidanit afpias neangts pas mbcllios
Furnizimi dhe mbjellja o Gdanie:
Cratacgos laevigata
Larizsia e drunt nga b desy e depetimnt € parate jfie g 2 0w me
hipore 16 (armuar ders ne 3 Som lartes Frashénd 2 tutigul nga roka ¢ don
e b dartesi 1 petd me pesimetés %03 Cn Dy dusher 1o jete
huadtieuar o vizo e deun B dhessem rrenpere mune te 2hvillio
Fidsniet dubet 10 jone beshvatlyaes o8 vaso e madhess preg 120 ira
Furniruess per fiduret para ofertuse dhe pas prapmmd dubet ve deshmoy me
yertilate fitimamtare deskmi péy pregardliyen o 1yre nzsvendet ¢ BE- s
26 [Haprs & opss me diametes T oin dhie Mielless 0 em Taagsing 1 diveut dibe cupe A1) Sk 200
dhvendoiga deve e depon s dhe vendosi ¢ wibsmant 70 b dhe mhjclla ¢
Tidannt Poshin 1 beber uptpa e Gdann spas nes ojes pas mielles
Furaizimi dhe mbjelija ¢ fikanis:
Ligustrum japonicum
Lartesia « drut nga toka dent ne degeaimet ¢ pars e e imn. 200 m e
hurorg e fomuag dea) ne SO lapics) Frashosia ¢ tangut nge foka ¢ b
o Lo Ll i petd g perascrty 00 38 ooy Py s T 1‘.-;, 1
hudtivgar e vase nte dbeun burmian dhesisiem framjore mur e shviliuar
Fidamer dubet 1e gene werhnalluars ne seen me madhau peey |20 lira
[Farsroca por Gdaner para oferiint dhe pas pramms duhen 16 4o ms
genifikate ftocanttane deskm peér preysrdbyen ¢ 1yse ngavendst ¢ RE- ¢
27 |Hapin e gropes me diameter T om dbie thellen T o, fargimn ¢ dheut dhe | copd ST AN SE 00
shvendoxia dert nt depons v dhe verdisra o submatin T M dbe nbycdipe ¢
fidatur Poosiu te Beher agitite e Do dpas nevorss pas mbelies
Furniesmi dhe mibsjelljs ¢ fidani:
Wisteria sinensis
Lamsesea & diunt nea i den ne degcamet ¢ para IC Jene mm 2 60 01 e
Koar 12 formuar dernd 3 S0m larmda Traheas o mimput npa toks o den
6 | mlarfes 2 gt e pormneté 290 < 2% on Doard dubet te jete
bultvuar ne varo nee dhoun bumisor dhesisten nénioe te shvatiua
Frdanet dubset 10 jene werbvilluars o vazo me madhést gee) | 260 lina
Furnyziess per fidanct para ofertinie $he pas pranmmt dubet 12 destimo) mis
i~ sertefikate fitdsaniare deshmy pér pregardlien ¢ e npavendet ¢ Bl 52 o 403 0% &0 il )

Hapra e propes me dametes 70 Co dhie thelles 70 o L e 1 bt dhy
Awerslovga deiy ne depam st diie vendosiy & substratr 76 o dhe mbjellja e
brefarur Troshin, te behet upin ¢ Sidana SPa VDRSS pal mibpcllps.




Furnizimi dhe mbjellja ¢ Adanis:

Parratia persica

Langaa ¢ drant nga nika den ne depermmet & para fe jenenun. 2 00m mg
Karvte té formuar ders né 3 S0m laneal | rashoo ¢ Trungt nga toka ¢ den
0 1o dsrtgsr (et e pormmetés 200 24 om Dinant dihet 16 sebe 1o
Bt of vard me dhoun hamgeor dhessem il it 1e ThaoTlies
Fidanet dibiet ve pene tezbnillivn o fe vaco e madhies reg 120 |vra
Fartiesuess pét Dekanct para ofcrtims die pave puaniit dabict e déstmog mi
serteihatt fimaanitare deshms pér presandbyen © nore nginender e B0 o

ivesidinga den e depnt 4 Mie vendiva e sabntrmme T b dhe mtseliin ¢
fidanit  Paashia, 1e beher g ¢ Rdani sipas ey ops pras mbyeliyes

1% thlapem e propes me diameter 6 cm dhe eliest T o Lapuin 1 dhew dhe cope | O VW M) 1 g
Aivendosia den sic deponi s dhe verdss e it T b dive mhie LTTES
Bdana Posshna e heber upta ¢ fidamt sipas nesops pas mivelljo.
Furnizimi dhe mbjollja o Sdami
Ginkao bifoha
Lancsa e dranil s ok deey ne degrsnitet « pata 2 jene tmn 206 m e
R 12 foctier dong pe 3 5001 Larest Frashism e nutieat rea toba ¢ don
BE | landa 10 et e penimeted 200 € eart Prragry duhet 16 et
kultven ¢ viis me dhéna humus iihesstem renyre mne 1 dnalus
Frdame! dubet 1€ gene verhnillizats ngé saro me madhes, pre 120 T
Fuurnrzuess pir Bdanct para ofcrtuni dhe pas (aninie dubel 1 deshimor me
sertikate ftacamtare deshi per prevadliyen e tae meavendel ¢ BE- |
30 THapyn e gropes me diamesss 70 e dhie thellesi 70 can Larginw o dheut dhe | cope Ll wn | 311 1) 166 1
rvendisia-ders ne dbpant s dhe vendosp ¢ sabann 70 e Die mhpellps ¢
fidanit Poashiu 1o hebor aptpta ¢ fidamp sipas bevinies pad mbjelljes
Furnizimi dbe mbjellja ¢ fdanit:
Malus “caccinella®
Larena o drntngs toka den o degBamet « pain 1 et man 60 m e
ke 1 formar ders ne 3 50m lines Timbetiae gt e toks e ey
e | dareesn i jote g pormiter 200 23 can B dubies e ke
holbsvum me varo e dieun b Shessmen e jore mig & il
Faddamet dubiet 18 jene rechvilhusts ae saco me madhess prep b20 litta
Fomirmesy per (idamet pasa abermn dhe pas prasmi dubiet 18 deshiof me
ernifikare fitosanttare distiom per pregardhien e s nesvendst ¢ BT s
el Hapyit e gropés me dimmetzr M om dbe thebles Tom bagami o dheitdlie | v0pe L Lo
ehvendusia-den ne depom s dhe vendosia e substran 0 T e mbyelips ¢
Trdamt Poashie. & Teches aptits v fdamn sipas neveses pay imbyellje s
Furnizimi dhe mbjelljn ¢ fidani:
Lirindendron wlipifera |, {tulip-trec)
Fartesna e dounnt nes 1oha dert me depesumet ¢ para te oo mim 200 m me
kurvel 1@ ot den né 3 Stm fantest Trasheses © mument npa toda ¢ den
né |t b pets e perimeter 20 - 2% o Uran dabet 12 geis
Eutis i ne vaze me dhein hamor dhesisrem renjore mire 1 Avallue
Fualanet dubet e gend tértnalbisea 08 vado moe madhes prep |24 b
Frermtuzuest pes fidanet para oferst dhe pas pramimit dube) 12 deshmao) me
yernfikaré i sty per Hiyen & tyre ngavender ¢ BE - w2
32 [Hapa e mope me dmcter =0 omadhe thelles ™0 ooz s dhoun dhe Cope IO 040 (i [0ty i)




Furuizimi dive mbjellja ¢ fdanic:

Lovopetalum chinense

b anttsin o drane ngzy ok ders op deps mmet C RIS T a2 00 0 e
hurowe 8 formuar den e 2 5023 00 Laten | fmbesia e thamen) npga oha
edevine §m tane 1 e me perimcter 100 12 e Prun dubiet ie eld
kultrvuar ne vaze me dheun b dhesgom TIENGES MINE te

et Frcdamet dubier te jene wihsilluany te vaso e masdiiest prey o080
Itea bammavess per fidmer pars afertimt dhe s g amimmn dubet re
destonoy me gertifikate fmsamtaic dodm er prepirdiyen = e
tgavendel ¢ Bk - e

Hapia < gropes me diameter 50 cm dbe thelies $0 em farprmi ot dhew die
shverbaste den e depone e dhe vendigi ¢ wibsiant 49 i dhie byl o
fudanit Poashm, té beber I ¢ Diedatit sapas mesipes pas mbjelljes
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turnizimi sthe mbyellja ¢ fidam
Frasings execlshor

Lariesta e dnnt mga toka dene e dezeaimet e Pard i jene . 2 ik g
Rrvare w bormmar deny e 2 50023 odmn dartesa Prashgans o irdngat npes 1
coberond m lantes et me ponm T4 doaw Do Juber 12 jon
aalrenymn 2 viazas ame lsieny hinmusow Bhesistem ITEANE Dd 1E

Aiitluar Padarrer dubeet ¢ ge s 16 chsihoma e v aza me madies: phe) kgD
Iitra Farneeud o oy filanet paesi oferramin dhie pas pranomn dubser 1
iedhime) ine emiflikate fitosamitae Jeshim per pretandhyen £ e

13 [ipavendet ¢ B e

Iapga ¢ proipes me dhamceer S0 cm dhe thellesy S0 cm Laewsmt v dient oo
ebvenidga dert e idepein) 1 dlie vendinga e subatran A0 br dbe mbelim e
fidani ~ Poaghnis. t2 behet upts o b tpas noveses pas indie ey

VU
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Furnizimi dbe mbjeilia o Gidanit:

Betula pendula

Larcita ¢ drum nga luka dery e leztinne ¢ para e pene mn. 206 mome
kusrdite 1 Foremuat desr pe 2 ¥ v Jartes) Toaclon < tromgut nga roky
Cacrene Tom kil o me penmietes 14 16 om Do duhet te et 1
kihiivusy me varo me dhewm hunusor dhesstem TEeffrE fure fe

ehviliuar Frdanct duher ie jond @b atloana ne yaeo we madhess [ B8
Lt Farmsruen per fidanet para vitcrrimie dbe s prammt duber 16
|ibesbiniy me gernfikane fivosamnitare deshm per pregardhien ¢ ture
wpavendet ¢ BT e

Hapmn e gropes me dramctes 50 cim dhe thelles 50 cm Tareim | dhent dhe
hvendisys ders ne depionta he venidosga e sttt <0 By dive mbsellis ¢
fictann Poashin 1@ hehet wpttja ¢ Ddanis Gpay nevoges pas mbelles
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| Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidanie:

Fagus sylvatics

Laneya = drurt aes leda den ne degesimet £ o te jene mim 200 m me
kuroe 1 fotvouad dest ne 2 5003 ot Lanres Dashean mangul nga toka
¢ devr v Lo et 0wt me permisttn |4 broem Do duleet 1 pote
Kubtssaian ne Sazo me Sheun humuos dhe sstemmensse e te chvllim
Fradanct tubiet ¢ jene tézhnaliuara i vaco e madhés pre) of8i) hitra
Fumizyess pet fudenet para ofertinm dhe pas pranimit dulser se deshopo) me
sernfikate fosanmaic destun pey preyardhien ¢ 1yre ngavendet e HE- &
16 Hapg < enopts e diamticier 340 L dhe 281 Sem fargim ¢ dbieud dhe
rhvendosa dovine depons s dis vendiospa & subsiant SO fir dhe L [
fidan Poashitn e behet uptita o fdamt upas nevopss s mbjellie
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Furnizimi dhe mbjeiija e fidanit-

Pronus cerasifera 'pissardu

Laresin ¢ il nga foks den ne et & para b ens min 200 m o
witieE 1 formisar dert pe 250 23 iy Ltea Franhiéa ¢ frumgue nite toka
¢ dor e o daea ae Jote e permmetet 14 16 an D el ¢ pore s
Rartviar ug vazo e dheun Numasy dhesitam FTEre mue 1

el Fidanet dubiet i2 jene tezin il ne vazis e madbess prep od-dn
bea Vurnesees) per Ddanes para sferimin dhe s pyanei dulier fo
deshmoy me gomfikan firmantare deshan per prejacdhien ¢ nyie |
37 [ngavendet ¢ BE~ e cope 1 156 154 (W2 (e
Hapsa ¢ zropes me dametes 32 ¢ny dive el S0 ony Largame o dhent dle
thvendasta den e deponi s dbie vendoagn ¢ sibstrant 0 Ty dbe nbhellpa ¢
Tistamn Prastite e behet untja e fdantt spae pevies e mbiellses

Furnszimi dhe mbjeltjn ¢ fidanit:

Matanus hispanica

Lustesia e druem mga toka den ne degérimet para e jens T 2 oy me
ke 1 fommoar denyne 2 %0 <% 00m [anen Trashecia ¢ UL ias ks
caderimd T om Laedss 00 jore mo penmeetin 14 L cin Divnr bt e jese
Kulhvuar ne vawr me dhewn himsnes dlicastem meniore mire 1=

ehvillie Vet dubet 1 jene terhyilivar ne e ey i
litrm Flamizues per Adanct para ofernml dhe pay prasmins dihet 1@
desham) e gernlibate fiosimiere deshms per preganlines ¢ tvie

4% fhemaendet s Bl g
Iapra-¢ gropes me diameren 40 om dbe thelles 40 em latwrtimn i dhem dhe
nendiga ders né deprit st dlie vendoaga e subsiats 0 b die smibrellia e
idanir - Pomabitie t et nptpts o fdani s wevopes pras mbifies

(RS | LLCRRLL] (LI Fog

Furnizimi dhe mbjelljs o fidani:

Tilia cordata

Lanésia ¢ dnmet ngs toka don ne decenmet e P jend npn 200 1 me
Kurore 1 formmuar den né 2 50 -3 (0m lartess Trashiua © troneut nga oka
e denynd 1 Lanest 18 jere 1ue perimictés 14 = 16 o Dol dubicy 5 et )
kbt uar me varo me dheun bumusor dhesisteny menpore mise 1o

hilhiar Fadamet duber ic jone serhaalinara ne vara me madhess e g1
lita Famsines per fidamer para ofermma ibe pas pranimar dibst e

deshnioy e gemfikate Tinesenaic déshm) per prepardiee = rre s
W [ondet € BF 1e Lo | D PR OH W0

Hhighis e grwpes nee diametar $0.0m dhe thelbes) S0 cm, g ¢ dheu dhe
Avendoss den ne deponi ot e setidoag o substrant 30 diie mibeibis ¢
fudamy Poashin, 12 beher witita ¢ Gifamt smas movoges s mibyellyes

Furnisimb dhe mbjeltia ¢ fdanit:

Magnolia grandiftors Praecos-teoliath

Tartessa e s ngs 10k den pe degesnet ¢ par 12 jome min 200 my e
bararrt 42 formear diy e 2 50 -3 im larza Trashdos o oungst nen toka
¢ deriné | m lantesi te gete me permetsr 18- 22 o Dran dubie € gete
Rultvuar nd varn me dheun bumusor dhesiatem rengont mine I¢

whlioas Frdimer dubct e pené werhvailoan g vaso me madliis ey L2
tiea burmzes per Ddanet patn sfertmint She pas prana dubet 16
rdeshmeoy e cornifibare mosannare destimg per propadhien ¢ Bee nigs
vendet e BT o cpe $EH ) TH ey I 10t th
Happa e gropes me drameter 0 oo dhic theiless 70 2o fargami i« dhieot dhe
shvendosia den ne depont 1 dhe sendesa ¢ substats 0 ke dhie mbipalis ¢
fidanet Poashty, o baher niita < fdan s wovogis s mbigztljes
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Furnizimi dbe mbspeltja ¢ fdanin:

Carya ilinoinensis ‘Pawnee” (Pawnee Pecan Tree!

Tartésin ¢ drunt ne toka den nc degezmmet o pora 2 genc mn 180 m me
butore te formuar der e 210 -2 3090 lantesi |iashessa < trungud nga foka
o derime o fantes) 1€ ga1e me penmieter 1 b om Dinay dubet 12 ge1e
Rulevuar ol vars me dheut humasor dhesstem semere mire 1

hstlluar Fidsnct dubiet 1= jene techyilimm ne vazo me madhes peey o030
Titra Pemini st per fudanet para ofertiom dbs pas pranmue duliet 10
deshmoy me gerfikate firosamtare dédimn per propardhien ¢ te rza
venda e BE-w

Hapta ¢ eropes me deamcres %0 bny dhe ellen S0 o Targame o dbent dhi
rhsenidosya deer wd depom 4 dhe vendinga ¢ snbaimanr 500t dhe mbetln ¢
fidanir  Poackiti e Behiet aptits & Bdeng spas nevors pas mhiclljes
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Farnigimi dhe mbjellja e fidani:
Cupressicyparis keyla
Fartesta e drunt prey ke den e pesfundon duber e jete > 000 2 $0m.e
gt pposa duhet 18 jete © mbneshur me I rdam dhuber 1 petes
headesviar ne sare me dhe hamuser dhic sisrom e more ' shillom
Fudaner dubtet te peme v¢ shyvilluam ne vazo me madbess prey 4050 litra
Timiizuzsy pet Nidanet pars slertimin dho pas praminit duhet 1 deshmo; me
sernfibate fitesannare de<bim porpregardhien © e agavendet e BF e
Hapia e gropes me duameter S0 an dbe thellest S0 am bagn ) dheut dhe
Ahviendtsgn den e deponn i dbe vemdasia € sty SO T dig mbgela ¢
fidastit Piossdstie te beber upmgia ¢ Rlamt sipas mevids pas ihimellies
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Furairimi dhe mbjellja ¢ fidanit:

Castanes sativa (var. Marrane di Marradi)
Tartean e doart nga toka don nd d
b e Topmi dert ne 2 00 -2
e denrne | bes 12 et o penin
knabtrsuiie e varo me dheun humisor dicsostem rremree mnd le

bbb Fisdanet dubict te pepe1e dhvillua & ne o mie inadlicn prey 120
bitra Fumizues per Aidanet para efertinat die pas poamim? dehet 1o
deshmey me gemtikare Htpsamtare deshime pes prosrdhinen ¢ bae
neaverdet ¢ BE=xe

Hapoa < gropes me dramerer ~0 ent e thielten M0 om largome o dhent dhe
rhyerulosp dere ne depon u dhe vendosg o substraen 7o o dhe mbiedla o
fillane Poashen. 1¢ behet ppipa © fdanm sipas nevapes pas mbellies

pIt It T lm!ﬂ 1T jene it R0 m me
larieni Jrmshesia € trmaput nga toks

+ 25 co Dy duhed e pesg |

Rl1]

(LS

pH T
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Fariami dbe mbjellja ¢ fidanii:

Picea abnes "Rubra Spicata

Hartesna o drunt preg tohes det ne pectionden duben e et | ¥0- 2 30m ¢
iearthe graesd dhulect 12 et @ mibwiidng e eféthe Didan dubier 1 pet2 b
kultrvuar oo vamo me dhe 1 merd Bmmisor dhe 08 kete sostom mengord mank
e chvilloar Frdaner dubet e sene 8 i lhiars ne vazo mie madhidn pret
I frarn

Vurmizuzsy pér fidanct para ofertime dhe pas prasan dudser te dedimay me
gerifibale fiosannae destim per prepmidinen « fore ngmender e Bl
Hapga ¢ gropes me shameter o o dhz dhebless v cm Largomy vellien dhe
hyendosi dert w deponr st dhe vendoga © sitbstratit o0 3 dhe mbclha ¢
fidlanay Peashii e behet wpnpie s Hidanit yipas nesmes pas abielljes

cupe
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Furnizimi dhe mbjelija ¢ Adunii:

Rohinia pseutvacacia

Tanzssa ¢ drant s toka ders oo degt rimet = para t¢ pend min T m me
kitrore Te formmr détene 250 -3 00y Jantesi | sdvesia e trums s toka
 ders e o baness ¢ jord me perimmeter 20 35 o D duthet 14 Jere 4
kultaasar ne varo me Fhesy s dhesistem TrEnOre mue 1

ehvillune brdanet dubiet 12 sene teshvillimin ng v mue madieg peeg 130
i, Furneeues per fidanet para ofertomit dhe s peaniml duabses 1
devhmo e yormfikare fitoeanitsre devkm for preganiihyen o tyes
mgaverdet « BE- e cape 1 EIETH O PR IR
Hapms ¢ gropes me damerer “oem dhic thelless 70 o i i (Hyevt dbs
rhyvendoas den ng depon st dhe vendosgs ¢ wibaragt T n dhe mbyctia ¢
fidaot Passhtn. 1= behevuntita e fidsan sipas ses s fras wlisfljes

Furnirimi dhe mbjellja ¢ fidanic:

Svringa Vulzaris

Fardsaa ¢ crunnt nga tokp den e dopcmimet & pard e cte mn | 54 .

< ¥ m hirore fe Gormmar den ne 2 d0m Lartsss Trashieina ¢ ip ALY P
toka e dery ne (0 80 bantds 1o gere me permicizt 12 Tem D dubet
#e peté 1 Rtz ne saen me dhess b die sstem nengoe mie &
shvillume, Pidanet dubet te jene e shupbluara ne viees me medies "
b | umuen per lidanet para ofermn dhe fraw preamreest ey 1
a6 deaduiny wie g ertifikare finvanmass déshm per prewmidben e noe
npavendet r BF- a¢

Hapia ¢ sropes mz duameter 30cm dhe thelics 30 cm g ) dheutdhe
shvendava den ne depunm o dbe vomdosgs e subsiratr 30 b dhe mbpedlja o
fidamt Podtitn e behet uptita ¢ Gidamit sapas mevopes pas byellses

v 1 1Stk e} (RO ATH] TR L)

Farniami diie mbyelija e fidann:

4 erois canadensas lavender twine®

Laneua ¢ shkurres nga toka = den ne pesfundim dubss 1e jete 1 3041 0
nr Dk duhed 12 o0 1 kil 5 vaso me dhe bunmisor dbe pitem
eréngons mre b2 #hidloge Didunct dubier 2 sene 1 shvillaars & vazo me
by prey S0-60 litra Furmtiness pér fdanet pars oferimst dhe pas
pranset dulser 12 diéshenoy axe gombidate tnosaniare deshan o

a7 Imcardlien ¢t npvender s B w2 e | 10001 LX) 1000
Hapya ¢ gropes me diameter 40 conidhe thebbest $0rcar bargnnd | dhieol dhe
Avendos dest ne Scponn sidhe vendosg & substrant 31t dhe mbgein ¢
Fdanst Paashim, te Balet upmta o fdanms sipas neviies pas mbpeljes

Furnizimi dhe rmbipell fa ¢ fidanit-

Leptospermum scoparium

Lartésan ¢ chlurves nia toka © dom e perfundim it 10 et
. Do dubet 12 et 1 haliniga e vaco ie dhe tnmigsor dhe sistem
ramee mme & osballuar Didaner diubie) ¢ fene te snvilluara ne sazo me
madbent prey S-0d lina Furiucss pey fdaner para ofcttimi Jdbe pas
pramiml dubet 1 deshmay me cemfihate (it dechin per
[pecardien ¢ e ngivendst ¢ Bl

8 s ¢ gropes me diameter 59 cm dhe thelién 50 s, latgrmy dbeus dhe | S0 i 11 i T o 19:0),
thivendoga den e depont o dhe vendasta e wibitratit 46 1 dhe mb=lla o
fdnmt Poaskig ¢ bebet uptiis ¢ frdanit sipas mevapks pas mbpelles
Furnizimu dhe mbjcilja o fidanmn:
Tavadium distichumi Bald ¢ ypress)
L aresia ¢ downil nga yoka den e degeamior ¢ para iz jone ng 200 & e
bl e formuar den ne 5 %0 bartsa Trashesa ¢ nuneut nps 1oka o den
me 1 m lartes e 18 me permneter |4 - 1o om Drun duber 1 jee )
Rultrvaar e vivo nie dheun butsusor dhcssstem menjore meg 16 chvatlus
Fuadanct didier 1 jene sesbvillisara o¢ vaso me madbion preq S0 it
Farnbzuen per Rlanet para dfertimt dhe pas pranmmn dubiet 16 destimiog me
11, 1 ki ik - 3
4o cortifihane deshnr pey pe en & e ngavendet ¢ lE- W e | 15000 1500 San

Happa ¢ propee me drameter 60 cm dlie thelléh 60 om Hargn & dhent die
hvendosga den i deponts st ifhie vendosga e adatrant o0 Bt dbe minedlie e
B Poashtu, 1@ Behet s ¢ fdann sipas nevnps pas mmibielipec




Furnizimi dhe mbjellia ¢ fidanit:

Famari terranda

Fartesiac drunt nis ok denn e degermct ¢ pans 1 enémm 2 00 - me
Rurore A8 tonmuar den re 3 50m lirtest Liasdesa ¢ mngal nga ik = e
02 1 m lamesie e me pormmetdr 14 Mo om D dulict te gete
kabwvaar nd varn we dlun hamavol Aot mingoné mue te hyllsy
Fadareet duhien 12 jene eehmathuara ng vazo me madbed prei 90 livs
Turmzuest per fidanct para ofcrtmn dhe s pranimit dubet 18 dedhmog ng
gertifikate fitosanare déshm per propardhyen = e ngavemider o BE 4
Hapye e grepes me dimetér 60 oo dhe thelless 0 am, largumi 1 dhewt dhe
rhvenlon den ng depomt 51 dhe vondosia © saibvrrant o0 e dhe mbjclio ¢
ficdmmit Poachta ti behet uptyta ¢ fidant e Bevees g dyeliyes

e
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Furnizimt dhe mbjellpa e fdanit:

e Clond 10 (0 limbing Hoses

Lanttna e hrmes delooranve bacaviernree nea toba ¢ der ne pesfindim
duhiet te jete 150 2 0tim Shikwa dubict 1e jeie e kulivua pe yizo me
e huastarar dhe wstern empore mire ¢ shvattuar | udaner duhier 1 sme e
shviilunss 0 vazo me madboss ooy M- 0% e Furmsuess per frdaner
para difersimn dhe pas prmmnt dubst te deshmos are cemfibare Girosamuare
deshmit per prejardigen « e npavendet e HE s

Hapya e propos me diameter 30 oo dhe thelles Y om baremm o dben de
shvendes|a dere e depony st e sendiga = wabaratit 36 b dhe mbyellis
Fdairy Povashinn ve Ihien apigta e Didas | sepis nesinpss pag mibipedljes

e

S0

LT

RICITT)

Furniaimi dhe mhjellja ¢ fidanis:

Camelia japonica

[ artesis ¢ shkurres dekorative ngs tikas © den e parfimdim dulsct te gets
L= | 29 m Shkuima dubet 1@ gete = kaluvaor ne vazo me dbe hommsoy
dhe mstem memare nure te shvllear Pidanet dubiet te jene ¢ shvaltuars me
vt e madhesy proy Siend v Turmroes: per fidaser par ofememn dhe
pas pramizmit-duber 1 deabumoy me gerifihate Rlovanitare deahm pes
mepardhieon ¢ v

Hapje e gromes me dmmetes I omm dbe thellew <0 om Lispamiy dbeut e
chivendesys (ke ne deponi 4 adhe somlinga @ sulvtiatil 0 le dhe mbycilia o
Ticdannt Povsshin (¢ behict wtits © ol s mevosss pas (ibielljes
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Furnirimi dhe mbjelija ¢ fudanic

Nerivm vleander

arreses & shkures dekorating nea taka ¢ dov e perfundim duiber e et
FE0- 200w Shkunga dubet 00 ot e kultivie ne vaza me dhve huimiis
(e sestem reenpeae tre 1e divillum Frdaner dubet 12 ene te ddivallinaa ne
varo e madhest preg Sead b Tumeeaesper fidanct para oferiumet diy
fras pranwmut duhet 1e doshman s g ikate fiosandare Jéshny g7
preptdhien ¢ e

Hapya ¢ gropes me duameter 55 omodhe thelles: <oom L‘n'_ylr!u 1 dhenr dbe
shendimga den ne depom u dhe vendosia o substrant 50 b dhe mbgzlla o
fdann Poashn 1€ behet wpta & fadani spsas nevines pas ribelljes
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Furnizim dbe mbjellja e fidanit:

Ercalvplios gunnii

bartesa ¢ shkurves deboorativg nza toka don ne perfundim dubet 1o jew
E80 -2 0 mi, e githie presa dihet 3 gete = mbnethor me gpethe idam
dhaler e gend « kalivuar ne vaze me dhe 1 e huenusor dbe 12 ket vistom
rrimgere it e shaalluae Dbt 14 gend te shyllumns né vaso ma madhssy
prre) M4 Bt Farnezuess per fuilanes pass ofermimst dhe pas pramintit
Aluber 12 deslimng five gornfibase Sirsaanitare A4y pes plrfn-llmw & lvie
o vender ¢ BT a2

Thagys e gropes e Jumeter 40 cm dhe thedle <0 con. Targann o dhewt b
Avendnya ders ne depani 1 dhe vomboga ¢ sibstiatin 50 0y dhe mbiclip ¢
fudamt Poashnit, t hehet uptmd & Adantt sipas e viges o mbpellics
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Furnirimi dhe mbjeltia ¢ fidanir:
Cuppressus arieonica

Tantgsia o dieot dehorative nps tods ¢ den o prfiandim dulict e jore mm
Seoem Druty dubet te e s Raltivoar e varo me dhe bumuior dhie vdem
prempare e 12 shviltoar Didaoer dabet se jens e chyilbass 62 caz0 o
idanct para ofe it dhe pins
kate filc

musifhitas srcy S0 Tie P
pramar Jiuhet v desfononme §
pevpszdhn € e

Hagya e gropes me drameter 40 cm dhic th

e

samtare dedliog pey

Tear 20 oms Targnm ) dheut dhe

dhvendesga den ne deponi st dbie vendosia e endsrant S0 fu Jhe mbpeilo e
fidamn Peanshon fe beher aimita e fidann spas neveids pae mibrellies
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B. Shkurret dhe himét tjera dekorstive

Péshkrimi

| Njiesia
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Furnizio dhe mbjelija ¢ fidaneve:

Juniperis miv

(horizontalis, squamata Blue Carpen Blue star, cammunbs, horizontakis
limeglow'y

Farresia o shkirres deherative nea toks e o perfindica dubet 1 jete
S0 0 T o dhe me grerdss 70100 0 Tidan disher @ pese 1+ knlnyia

e vase mre dbe 18 mure i € hete sasteay i enpore oine i
chathaar Fradaet dubet 1 160 te shvithiani Bt vaz0 e madheu pre

e hina Furmrnes pret frcdans® para efornmt dhe pas prraninnt dubot e

g 25

deshamny me gemafikare Gnesamirare deshmm per pressndliien e wre niga
vendete Bt e

an adhie
ahvendesia dery oe deprmn s dfhe sendosga e onbazann 36 b dbee indnellin e
frdantt Ponshie 16 beret mprtna < it sipas nevopty pas tbgellies

Hapya ¢ propis me dusmeter Wom dhie thelless 30 g, Jasgamn g b

v
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Furnizimi die mhicllja e fdanit:
Seca setlowiana

Tarktsia e shkurves deborative fisa toka denng
(190 1 (0 o dbie e gdngat % | Gm o

¢ Varh

mbashur me grethe forme ope Vidon dub
dhe e mre bamsor dhe 18 kete stsiomr menpae mard 10 shvilhuar Dbt
peme e chvilhaara ne vazo me madhest prey 30 - 25 litrs Furmizuess pet
frdanct para alermmm dhe pas prasmiet dubst 10 deckmog me gertisaie
Ttoarutare deahom per progardipen o s nga vendet ¢ BT 4

Huppa ¢ gropes me drameter 30 o dhie thelless 300om. Inggerme 4
tendrga dett ne depooi 4 dhe
frdamir Passho, 1 beber nptpa < fidanit sipay nevopes pas minellics

b dhe

stndesnga o cubtratit 10 I dhe mbopells ¢

e

(RG]

V54T )

AR

bmbashut me grethe: Fidami dubiet 16 jete 1 kultrvoar ne vas

Furnizimi dhe mbjellja e fidanesve:
Pyracanthn
Laresia ¢ shkurres dekonativg nga toka den ng perfimdin duben v gere

0 503 - 1 et i dlie e g @040 - 0 S ¢ gothe mcsa da

me ¢
humusar dhe 12 ket sistam ot e 12 Ahaiihiar Pralet # gene e
shvilfara e sazo me madbesy peey 200 2% s Fumnuess pér frdanet
s olextonat dhe pay prasennt dihet te deslano) me gertafibate fitosanttare
deshmt pey propardigen ¢ e ngawndst e L 3¢

Hagna © gropes e drameter 10 oo dhe thelléss 70 cme tmrgum o dlicw di
shvendiigs den o depon s by sendosga v ssbsman 0l dhie miyellis e
frslannt Pogadibu 18 behaot appra < fidanit sipas nevores pas mlaellpes

o
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Furniriisi dhe mbjedlja o fdame e

Bertieris trunberp

larteans e shiunes dekorative npa pka dov ne perfsding daber 12 joe
050 061t m dhe me gperea 30 - 0 S0m . ¢ e piesi dubiet 1s jete e
mbusinn me grethe Thun dekaratns dubet 2 jote « kaltivis ve vaso me
e te mnee bimiuser dbe 12 kerd wstem mampore miry B2 bl Dubey 12
sene 1 hvillnars ne vazo mo madbes prep 20~ 29 i Funnzoes per
fidaner pary ofertunn dhe pas prapario dubes 16 deshnto) me (orifilaic
fitosanstare desh per prepaedinen ¢ e neasenden ¢ BE

Happi ¢ gropes me drameter 30 cm dhe thellési 30 om bt o dbimnit b
shvendanya den né depom 1 dhis vendnsp o substiang 190 by dhe el e
Trdarml Poashin 12 belvet it © fidans opas sevinls pas nbipelles
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Furnizim dhe mbjellja ¢ Ndancye:

Cotoneaster horizontalis

Lartesin e shibures debivatroe gt foka der) e petfonchim duiet 1 jele
D30 =00 m dbe me greven & S0 60 m ubam dubser 18 pele + hultrvisi
mie v e dhie 18 e humuason dhie b Keré sstem nitgare e 1
hilhesr todaniel dubiet te enie te shvalliara e varo me madbea ey |5
20 ity Turmruesy per Ddanat para sfermml dhe pas prantnt dubet 1@

il shrmeny me corvdikant fitesaitate deshmi per prepandhien c e
vemdet e Bl - w

Happa e gropes me diamseter 29 oo dlie thelfess 20 cor largem 1 Bieut &
shvendovgs derrne depon 51 dhe vendos o ¢ subsans 20 b She mbetia o
Odann Poastn te behiet uptita o fdanit spas nesises pas ailiellies

STy

LR

Sl

>

Furnisimi dive mbjclijo ¢ fdaneve:

Chanenomeles v superha *Five Dance”

Parsesia & shburres dekoranive nga taba den ne perfunbion dishet te jene
DT Takbmadhe me prRrea D o0 DR0m ¢ ppthe presa dahet e pote ¢

fl

bk e giethe Shbira deborative dubsst to fete | Rubiivas 7 vz
e diie 1o e humisson dhe 10 kot aritem menore mice Ge shilluar Dbt
te jenc te Fhaliuars ne vazo me madhesi proy 20 25 o Fueniries pée
fidanet pava ofernumt dhe pis pranimi dibet re deshig me gemtifihate
firesamiae déshmi per prepardhzen © bre nga vendet ¢ BE 6
Hapa ¢ propes me diametay 10 o dhe thellese 3000 lasgemi 1 dheu dhe
hverdosia den ne depont s dhe vendosp e sishstrant 30 b dbe milnoilia e
frdann Poashe, e beber wpipa ¢ fdann sipas mevop pas mbyelies
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Furataimi dhe mbjellja ¢ Adaneve:

Forsyibna v intermedis

Lartesta e shkurmes dehorative nga toka den ne perfindim dubet te pete
PN 1 200y dhe e g et O %my, ¢ grithd prsia dubei e gers o
miwishor me grethe. Nidamn dubict 1 pete 1 Kuttvuar v vero me dhean
lmnar dive wstem rempore me te chilluar Frdaner dubiet te jene 1e
halluoms 6 vaco mc madhen prey 20229 b Formomesy per fidane
grara pfertimt dhve pa pranomint dubet e déshmso sme gernfikats fosamnae
deshimn per prepardhien e ture pea sendel ¢ BE - v

Happs ¢ propes me diamerzs 3o dbe thellgar 30 cn Largimn o dbons dhic
shvemdoag der ng depom s dbc vendosga € substratt 30 e dhe mhpelfia ¢
fitantt Poashiu, 1 bebict wptpra e fidanin sypas nesoges P byl
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidanes e

Taums haccara

[artéen o drmrrt dekenany mon ik den o értundion dither e e | ikl

1 2hm: E githe press dubet 3¢ jete o mbushur me gethe D debsatin
et e geid o hubtoniiar 2 vazo e dhe 2 mine humuses dhe 16 ete sistem
rnpont rnes 1¢ shaalini Dubet 0 jend 18 hvilluss né vazo me madhio
ey 2538 b Vurmizuea per fibanet i afertml dhe pas pramEm!
dubet t¢ deshmiog me germilikate Tnessniare sk pit presndhien « e
nea vendet ¢ BT 4¢

Haggae propes me dameter 40 0m dfie thelles 40.0m g | dheut dhe
sbvendaing dennne depom oodbe vendoga e yabsiratt 10 e die athiclla o
fdanit Poashe e bebet uptyta ¢ fdan apas meyvpes s infrellpes

o
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Furnisimi dbe mbjellja e fidanese;

Salis Inteora "Hakuro-nishiki'

Lantesia ¢ shhunes dehotative npa ok e deny e perfundim Jubiet 16 pete
e dent ma O O W Tartdsr b oggathe priess duhet 1 gete ¢ mbush me
arethe Tubons ddudier 1 gese ) Radtrounr ng v me dheun bumies die
N Enpee mes s dhialliss Frdanes dithet 12 pone ve syorllyiam ne
v me musadhes preg 20-33 s Fuamsodo per idanet pars ofaminm dhy
s prameme duket t dedbma) ine cenmifikare faouanitre deihom pl
pregardhipen € wre nga vender ¢ BE - o0

Hagoa ¢ eropes me dumeter 10 cos dhe thelles 36 com Jargmn | @ent dhe
rwvendosga dere e depon s dhe vendoss & stz 20 I dbe mbellia ¢
fdarat Proashin, te behet amtptn ¢ fidunit wpas nevores pas mbelbes

o
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Furnirimi dhe mibjellja e fidanese:

Hibsrsgus

Lartbsia & drunt mygn toka don we Jopezimet © paza i retemn | 0041 20
. me hytor 1¢ formuar den tie | 2044 SO laness Drn dabet ¢ eie
bultrvnat ne vare me dbeun binsasor dls st oot pe 1o
hralluar Fadamet dibet 18 joné g6 thyvilliars me viro me madhess prey 20
25 hitra. Fumnizuess pey fidane para sieetanit dhe pas pravmt dubiet 1
dealwnog mg gertifihat fnosaniae desimi pes pezjardhyen < noe nea
wendeto IE <6

Tapga € gnhpes e duwneter 0 G idhe thelley 30 om Jaami o dieut dbe
Ahvendosia derene depor s dbe vendonga ¢ substian 20 (o dhe mbyeilps o
fidit. Poashny # hebot uptaa o Sdamit sipas nieveps s mbellyes
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Purnizimi dbe mbjellia o Gdanese:

Trachelospermum Jasminaides | Madivon confederate jasmine)

Pantesia ¢ bomes kagavgnn v nes tokos dert e peefumsdin dulior 1 gese | %0
=200, e ginhe pros dubet 1= joe = mbushir me gethe Shkurja
beboratine Jnhet 1 gene = hultovmm nd vaso fe dhi 2 mn e husmsor dhe e
Bt systen rremord mare 12 shaablaae Dobier (6 gene 12 shodbara ne vazs
e madhess preg 20 29 lia Forizies por Dbanet para ofertiont dhe pas
pransmmt dubver 8¢ deshmoy me gembikate liosanane deshnn per
prejardipes ¢ tvre mga vender e T 22

Hagis e gropes me dumetce 30 cin dly thelléa 36 o Yargmn o dheul Jhe
sovendagis der ne depomt st dhve vendosin s subarrsiog 20 Du dhe mibaellia ¢
fidamyt P 16 behot upmna = fidame sipas nevaores pas mibellios
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Frvvizim dbe nibjellja e Galanes o=

Lumicera perichmenum (eentatin Frageaot Yeliow Hloneysackle)
banesia ¢ bimés kaganpormese nea 1oha derr e perfumdim) dubet re o |50
< 20 gt presa dubet 16 jete ¢ mbtshur mg ggethe Shkiga

plekomnve dubet te jere o huliasuar ne Cazo me dhe ¢ mie humisny dhe 1

kele seten orénpore mne 12 shvallna Dubiet te sy 12 shoallums ni vam
e madhes proy M- 28 hims Frmiznes) per fidanet para ofermmet e pas
pranam? dubet te deshanng me genifibare [tsante dedimi fé
promdbizm ¢ fore nen svendet ¢ BE o

Hapta ¢ propes me diameter 360 o idhie thelless 36 om Larpnm +dheut dhe
shvenidnga den ne depont sdhe vendiosis o wbdirmtn 20 1 dhe mbieiha =
Tdanil Poashiu. se behat wyinta o fidamt sipas nevoges s mbjeltes
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Fornizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Spires Japonica

| nt dekoramy men toks dert e pertindim duber 12 jrte U070

1 18h e me geresy Dol 080m e gathe presa dudict e ete © mikistu
a ggthe Do dekonatn dubcon 16 yere o kuliy
Fumiser div 1 hete svbem rrengose mare e zhartbuar Dubet 1o jene e
cvvilliars ne vazo e madbess preg 26+ 2% lima Fumizoes) per Gdaner
para ofernmit dhe pas pranout dubict 12 déshmey mie gemifikare fiesamare
deshur per preptidhen ¢ e ngaovendet e BT s Tappre HIOPTy M

w1t B

- ne varo me dhe tormy

diatneter 30 am dhe thelless 30 om bergpm 1 dbrewn Bie shverdosga des ne
depont stalle sendowa e substeati 20 by dbic mbietls ¢ fdans Poashin 12
héher it ¢ Hidami s tesoqes pay mibyelles
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Furnirsmi dhe mbjeilja ¢ fidaneoe:

Rose -trendafily

Fagtesia e hules nga toka den ue perfundnn duhel te pete @ 00w M i dhe
me grerea 0 40m Toiie dubet t¢ e ¢ shaalhwas o D ¢ webresfius me
lule, & verdtrour ne presen e panuar me shkopame ne tormee barkote, ¢
kaloviar oz vizo me dhe i e humasor dbe s k21e astem menjore mire
1& dliviltisar . nzpyvar dubiet 12 yeng gpas kérkeses se AR Duhet 1 jenit 1¢
shvilluata ne vz me madbens preg 1520 Itma Fuminaeds por fidanet paa
oot dhbe pas pranumn dobiet 12 deslims) nic gorhkate Itowatibare
dephime per prejdhren & noe pea vembers BY W

Hapa e propes me diameten 30 can dbie thielles) 30 om0 Tsrgami 1 dheut dhi
chvendosa dert ne depam o dhe vetdoina ¢ substiang 246 b dhe wilnellja e
Tudamar Foashng, 18 hehet upa ¢ fidan apas nevores s mibyelies

cope
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Furnizimi dhe mbjcllja e fidaneve:

Gardenta Radicans Dward

Lartgern e Iules npa toka derine péctiandim dibier 8 por O 6020 70 m e
e greress 0 A0m Fudsnt dubst 12 jete 1 Kultinar ne vars e Bie 16 mine
Bimwsonr diie 1o hicts sestem menpere mate 15 shnalinar Dbt 1 ene 1
chvilluara ne vaze me madhes prel 1915 hara. Fusmizees: pér fidanct para
ofertmmt dhe pas pranin duhet 12 desdunoy me omifikaie Dtocanare
deshim peér proprdhien ¢ ivie nzavender e BE se Hapia e grops me
dramnette W0 om dhe thelken M0 om Lavomni ¢ dhott @is shyendoop denl
stepoms s dlie vemdons £ subnteatin 20 b dbe mbjetha e Ddamr foasdag
1o behet wntita < frdami sipas nesopcs pas mbuelles
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{Furnisimi dive mbjellja e fidaneve:

les aguifolivm ‘alasha’

{aniiin © shkurres dekomatve nea toba dén oe perfosdmm dubci te e
R ) DO dhe me gherea O 20 - 0 60m. e griihe resa dubet 1 jete o
minsshar me grethe Shikurna deborative dubiet 1€ 01 ¢ kalinuar ne varo
e edhe b et huiamicor b te kere ssstemt pemare mus 1 rhaiioar Fube
te yene A6 hvithasra ne vado e madbea preg 20 - 25 lita bumiznea per
Fdamet para ofcrimant dhe pas prannmit duber e dedinor me o eotiikate
fitosanitare deshm per prepardhien e tyre nps vendet e B0 5 Happac
grops mee diameter W cn dbe thelles 70 an Largimm et dhe

L sia ety e depon s dhe somboss ¢ wrlitratt 20 4 e mbyelba s
bt Proashibu e behet wpitns © Bilemit Gpas mevopes pas migedtas

cupe
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Furaizimi dbe mbjellja ¢ fidanes s

Funnymus foctunct Emeratid Gold

Lartesia e shbimres dekatative npa ik den ne pertondim dubet 16 pere
R0 = 1080w dhe e ggeres (180 -8 odim o gysthe peosa didiet 1e jere ¢
hushie e siethe Shkisna deboratne dubier 16 pere @ kedtrvnse mesazo
e il it lwimasir dhie e hete sitem engore sure te einallus Duber
1e pend e chvtifuars ne varn mie madben prey 20 - 25 s bumgues per
frdanct paza aformimae dhe pae pramimit dubier re dedhimeg me gernfikan
fitouantrare déudmi per premedhien o e agn sendet e BE — o8 Tlapin e
gropes e dumeree 30 em dhe S lless 30 am targon ¢ dbeut dhe
hvenderp dert nd depons sedhe vemdosia ¢ sabsmatit 20 I dhe mbpclips ¢
Ndant Poashitn, e bebiet uptm e Hdant spas nevopsy s mbcilies
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Furnizimi dbe mbjcllja ¢ danes e:
Funaymus japonicas Paloma blanka
Eaneea o by debaraive nes ks donne perfunding duhet e et
R - | m b mesperes 0040« nbim, e pinthe presa dutiet 10 ot e
tbstin me grethe Shkunga dekoranse dulict e e e kbt ne vz
e b 8 e Tavmser dibe te bete seston mengere mire e shvilliar Db
1 pene e thaltoara nk vaze me madhes) pres 20 - 4 i Pomises per
fcdamet para ofentumit dhe pas pramam dubiet 1e deshimo: me semifibne
frtosanriare deshy per presacdbyon ¢ v mnsender s B s¢ Happa e
propés me duamrerir 30 oo die thelless #cmm Largamn 1 dbheut dhe
dhvemdonga deri g2 bepon s dbie sendinga e bzt 20 b dhe mlgetipa e
Fiebanin Poashnu 12 behet uptna < Gdaon sms nevores pas mbgelles
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Fusnvmus alatus

Lanesm ¢ shhurees dehorativg nea toka den e perfundim dobst i i
08O« |1 dhe me giersss 0 F0 < 0 G0, £ gnthe presa dahet te jets ¢
pitrishur me ghethe Shiurma dekerative dulief 18 fete ¢ bubtiuar pe vaz
mic dbe 1 mite hunisot dhve W kst sistems s man e 16 Srvilluse Dl
1 et b Fhuitheara nd vazo me madbdar prep 70 - 25 hirs - Turn et it

fidanet pars oferimmt de pob pramins dubet 1o deshmog me sertifikae
Oensamtare deshin por prepandhien ¢ e nga vendst £ BE o0 Hapme
propds me duamettr 30 e dhe thelless W em largym 1 dheut dhe
chvendasia deri ne depont b dbe vendirp ¢ substrant 20 iy dhe mbgetlia =
ks Poastau te behet widjia e fdanit apas novees pas nibygellic
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Farnizimi dhe mbjetija ¢ flancve:

Elacagnus ebhingei

Lartevin ¢ shimres dekumant e med toka dove ne perfandh b e e
{1 88§ 00 dbe me gpeves 130 0 tdim, e ppihe press dubet te jote o
fovkapshig me glethe Shkurrn dekotate el 12 jete e bultvioar ne vio
e ifise 18 e hemasor dife t0 Kere sistem mémione e 1e shvalliar Dighet
1& jens 1 hilinnns ne vaz me madbe s e M- 2% fitrs Fumonzs per
fidanct para alermimne dhe e pramim dubet e deshmo) mse qemifikate
fitcsanstare deshan pér pregardhiien ¢ tvic nga vendet e IF 5

Happa e gropes me dumetsy 30 o dbe thelleas e latgim o dbew de
hvendopd dert me deponi u dhe sendosia ¢ substratst 20 fir dhe mbyelia ¢
fdanit Poasbii e behet upnta o Filans sipss noviges pos mbyelies
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Furnizingi dbe mbicllja ¢ fidaneve:

Weigela Morula vartegata

| artesia ¢ shimrres debomative nga ieka den ne pertundim dubier 10 et
OB L0 m dhic me e 185 O song © epithe press duhed 10 101E ¢
mtmshinr me methe. Shbkurma dekoranve daben i jete & huitooe ne vivo
i e 1 mind tnmases dhie ¢ ke sistom menjose mire 16 shabhear Db
12 1end 18 Thwillnare ne varo me madbee peey 20 - 25 hira Tarmizmiess per
[idanet para ofertimn dhe pas pramm dihet 1 dechmo) me genyfikate
finmarntine deshon per pregardhyen ¢ e ngavender e BE e

Haajrys < wropes me doamettr 30 cm dhe thelles 30 am lareem v dhow dhe
zhvendaas dest ne depomt s dhe vandon o cabstrant 2 e dhe mbyeltia =
Frdant Poaskiv, e behet e ¢ Hdann upas neyopes P mbpedlics
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Furnizimi dhe mbjellja o fidanes e

Magnolia stellaia

langsra ¢ shhurres deborative nen toka dent ne pesfurim dubet & e
D20 - LSt m dhie e gperica G 30« 0 atn, & girhe preca duliet 1 3o -
mbehus me grele Stikurrja deloratie dobet 12 jeie e hultroust ne saag
me dhz b e hismasor dhic te kele sisten rrengore nnse 18 shyvilluar Dihist
e pone 88 rhvilTuata ne sims vic madhés pagg 0 - € lirn Farmracst per
Aidangt para efermmi dhe pa prammm didiet ke dishmo; me gerniikae
trosarmane deshmi per prequrdhien ¢ wrenga vendet 2 1 &

Happa.c propes me diamser Yo om dhs shelless W e Langumn o dbeut dhe
dwendimga den ne depony s dbe vendisia e sutistrant 20 0 dhe mbicHia e
lidamt Poashtu, 1 beher umma ¢ frdsmt spas nevoics pas mbellics
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ flsneve:

Magnolis ‘susan’

Larreiie o ahibares dehoraine neaika den ng perfumdsi dufiet 1w jetd

E 200 8 30 m dhe me greren (4G Dot & gpihe prosn duben e joie &
mishur me methe Shkurma deboratnve dubet 12 pete ¢ hulavias o v
mive dhe 18 mare humoser dhs 1@ kete srtem memore mare 16 chilluar Thaer
e geneo¢ chvilluara ne vace g madhin prog 20 - 28 i aeaicw per
fidanet para oferrimn dbe pas prane dubet te deshmog me gornfibas
Hitosaniaze deshmi per prejandhien ¢ Wyre mza vemlber ¢ HE - 3¢

Happa & gropes me diameter 300 cm dbe thellesy 30 om, Jargmy | dbew dhe
whaenideaps den né depomn s dhc sendins)a & sabstrant 20 Br dhe mbypeti 2
fiannt Poaashim te hehet upiia ¢ fidsni sipay nesopss pak mbpellies
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Furnizim dhe mbjellja ¢ fidanever i
Mahonia aquifolivm

Lartéua o shkares dehoranve nga tika donome perfundim deher i ol
GHO |0 e e ggérest (30 - 4ol 2 giithe piesa dabiet fe jete ¢
mibpshur me giethe Shkam deborstne duhes te pere o bultivasar ne vara
v e te Tmre Trormusor dhe 18 kete sorem nenters mind 1€ thyitls Dubet
te g te hivillnata e sacome masdhe s preg 0= 25 i bumidies py
fidanet para ofcrtmnnn dhe pas pranmit dihier ¢ dechmo) me gamikate
fitiwanitare dexhm pér prejandhpen ¢ nove mga vendet e BE & cupe 1 &0 (M) 24 (0 2
Happa £ gropes noe dusmetér 30 cm dhe thelles) 30 on Do ¢ dbeut dle
stvendosga den e depont s dhe vetbonga o sulrdaatin 200hr dhe miyellis o
icdamt Poashta, te beher uptita ¢ fidamt spas nevogts pay mbyellyes

Furnizimi dhe mbjcllja ¢ Adaneve:

Curnus sericen * Micmans siolonifera. flarida

Lastzsss o dnust debswativ mga ks dev ne perfundun dubiet e jere | 00
126w e mhe gretest 004 - 0 ", ¢ gyabe presn duilset e gete © mbushur
me gisthe Do dekoratiy dighet 82 1e0e 0 Ruhfivuan ne sare me dhic 12 mirg
fupmosant dbe e hete astam mempoes muee te dwallnae Dabiet & jent te
shvathiara ne varo me medhess pre| 20 - 25 fina baeareaes e fdane
para ofcrime dhe pas pranimit dubet i dedimoy ine {ornfikate Fimanitare
deshmy per perandhjen @ hosngs sendet e BL —se

Hapi e eropes e diameter 30 cin dhe theliesy 30 cm. Tagem vdbeut dhe | Gipe SO M0 o
Phnondasa dien ol depene o dhye Condoyt ¢ wditrart 20 by die mbpiiha o
fifann Posdite 18 bebiet wiityta ¢ fidamit aipas nevines pas miselles

Furnizimi dhe mbjellia e Odaneve:

M b rotm

| artewi e driesit dekoratty ni woka den ne petfurdim dubet te jete |14 -

1 20w e s gperesy 1 ek - v RO ¢ pynhe o dishet 12 pete e mbeshur
e ppetise Dhum dekorany dubet e gere o bultnoua ne vas me dhe ¢ mied
hereor dhe te kete mstem sremote mure 15 chvilion Pubet 12 jone 12
ehvillara e vazn me madbest preg 20 - 26 i Famengsi per fidanc
para ofertimt dhie pas pramom i dishet 1 dedimey ¢ emdikaty firocmitag
{deshrm per prejaidhyen e dyre tga vemdet ¢ BL - »
Haga ¢ grepes me diamater Tiom diie thelles 3 am, targem 1 dhent e cope I &4 (40 £ () i wth
Ahvendosir den e depant sedhe vendosin ¢ sulsnant 39 |m dhe mbyella e
fidann Possbig, se behet upmpta & fidamt upas neviges pas mbyelles
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Furnizimi dhe mbjelljn e fidanee:

Vites agnus, castus

Lanesia ¢ drunt debaaty nga toba den ne pecfundin Jubiet 18 e i
(%0 e e mve giereee O ol Nim, e gpehi s duliet ge jere £ LS (T
i yethe Pruns dekaoraby dahet = o0« hufviar ol suza ime dhe e mare
Hemasor die te hete astem renpore e 12 chvilluar Unibet 12 jend 12
Alralluars né saso me mndhes pirgg 20« 28 lara Punntrgest per fidanet
pats ofarmic $he s franmit dubet 1 deshme me genfikan: B
deshnn pev prepdhyen o i nga vendet e BE - s

Happ e grops e dumeret Mo dhe thellen T om tarpinn o dhew dhe | LU
shwenless dony e depront o dhe vendosga ¢ snbatane 20 o e mbveltia e
fidanit. Prashig 18 behiet ugrpa e Ndant sypas pevojes pas mbnelhes
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Furnizimi dbe mbjellfa e fidaneve:

Phoiinia fraseri - twarf

Fanzss ¢ shburves dekorative nga noka dear né perfundim dubct e gota
V- LM modhe mie gered O 460 4 St e githe preva dubser 1e jeto e
rebisshun e giothe Shkura debarative didet te sete ¢ bultiviiar nd varo
e dhe 1 mne hamason dlie 12 ke sirem rrenpore mnte 1 Haltuar Thiher
te rene e shulluara ne vazi me madhes) prej 26 - 25 litra Fumniazen s
fidanct pas of dhe pai g et te deshmmy me ceniihae
fitosanitare deshmi per prejardhien © tre nga vendet ¢ B ¢

Hapga e propes moe dismeter 20 cmidbe thellesy 30 cm, largmmn 1 divent dbe | TR |
Avendosgs denn e depent sedbie vendogga e substian 20 i e mbyelim ¢
fidmmat Poashitts 16 hébhet wpingta ¢ Sidanat upas v e s mhyellies

8

b

AIRCH] 000 R

Furnizimi dhe mhjellja ¢ lidzney e
Nanding domestica 1
Lartesa ¢« shiurres dekonating nga soha den ne perfundim duhet 16 et |
100 & 20w dhic me pperese v 40 - 0 S e gyt presa dubiet 1z jete ¢
tmbushug me gyette Shkurria dekorative duliel 16 Jetet = hultivaia wg vago
e dhe re e hummsor dhe 16 kete sisiem Trempore mme 12 hitiuar Dubier
1 pent 1 shitluara nd vaso me misdhess prey 20 - 34 hig Fumizues per
fidaret paza afernmit dbe pas pranitrt duhet té deshmay me Gernfikate
fitosamtare deshom per prepsadien e rore ngavendet ¢ B e

54 Hapga e gropes me domets W cin dhe thelles ¥ om largomb | dhewt disg | cope | SN RUALY 00
ehivendisia deny ne depras e dlic s endiagn e aibsiranit 20 frr dhe bl e
Hdant Poastii 18 Bedres uningta ¢ tadamit SIPE Heve s pac mibpelles

Furnizimi dive mbjellja e fidaneve:

Pittasparum tenuifolivm

Lastesia e shkurres dekorative nps toka den ne perfurdim duber 10 jors
¥} 20 m idhie me gregess 1100 < 0 Som ¢ grithe presa. duhes tesete ¢
othushin me methe Shkurya dehotative dubet 14 pete ¢ hulisswar ne vaco
e dhe i puré hmusos dhe te ket sastem mengond e 16 Fhaiin e
e yene te hviliuara ne vazo me madhéss pres 20 - 25 e Faimizuen (1G]
fidanet para eferting dhe pas prammt duber 10 dé o) e gemfllone
fitosnmtare déshm iz prejardbien o foe nga vendir e BE o2

§5 [Hapja ¢ mopes me dametsr 20 an dlie thelless 10 em g | dhewt dbe | cope SUtn SO i
Shvendmm den e depom st dhie sondosga ¢ subsaatit 20 It diss mbelfis o
fidany Pranhia, e tebiet wpnra ¢ Gdann S fewiEs s mibsellje

Furaizhmi die mbjellja ¢ fidancy e

Osmianthus heteraphyllue 'Goshiki’

Lartesta e shhurres dehoratise nga toba dert e perfundim dubet e jeie
(280« B0 dhe e giergss 030 0oy, < gpied e duhet 1e je1¢ ¢
mirishue me wethe Shiunga dekaranve tuher 1 KW < kultaar Be v
s dhie 18 mare bumisor de 1 kets saatem menpete mire 18 2hailliear Didver
1 jene te dnilhasea ne vars me madhes prep 20 < 25 i Fusisues per
fiskanet pava efertmut diie pas pramtmic dubet 1 deshmoy me perhiikar
fitosarntare deshm pet pregandhyen e wre ngi vender = BE - 5

Hapya ¢ grompes me drametés 30 o dhe thellés 30 ent, largimi 1 dhewt dhe
rivvendosia der ne deponi si dhie vendosja ¢ substrant 20 b dhe mbrellpa e
fidann Poashire. te behet igetita o fidamt apas nevnges pis lpellies
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Osmanthus

Lar2wa o shhames dekoratine nga toka dern i perfundim duhiet 1 jett

050« @ otrm dbe me geress 1 30 - 0 S0m. ¢ grithe pizan dubet 1e pote ¢
bastiur me grethe §isam duber 16 1058 1 Kultivousr ne vars me dbe 18 miro

Hurmsan dhe 18 ket sastem sengore mme 10 Alnalluar Dubet 1 jens i
dherlluarn ne vazo me madhésn prej 20 - 25 ltra. Furmomess per fdanet
pag aletimat dhe pas prasimat dubet 1@ dechmag ine gemfilae fnosmare
teshim per pregandiyen ¢ e nea vendet ¢ BF <

Hapja e gropes me diamener 30 o dhie thelless 3t cm. bargre § dhewt dhe
hwendoniz den ne depont u dhe vendasr & wbatratin 20 e dhe mbpellia o
fidanr Poashn & bobiet uptta e fidamt sipas mevees pas mbyelhe
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fdaneve:

Frunus lawricerasuy

Lartesa e vhhurres deboraiive nes toka der né porfandim dubet 14 jrie
P00~ | 200 e e geres) (0 0= 0 S0, & giithe paesa dubiel te pete ¢
bl e grethe SHkntpa deborative dubier 1 e ¢ kabtivnar ne sam
me dhe te e humusaor dhe 12 kete sistem engore mire 12 chyilluar Duber
1 pene 1 halluara ne vaco me agdhicst prey 20 <25 i Fuemeiss g
Fidaniet pova ofertmat dbe pas prasemit dubiet 12 d&shma) me cerifibare
fitosamitare deshmi pee prejandhien e tyre nya sender e BE - 4s

Hapa e gropes me duamerer 30 o dhe ihellest 10 om, largain o dheut dhe
thyvenidosa den ng depon: w0 dhe venidosja o substratin 20 Iy dhe mbjellp
filanur Poasbita. 16 behet uphita e fdanit sipas nes i pas mbgellies
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Furnizimi dhe mbjelija e fidaneve:

Crypromeria japonica

Lartesia e phburres deborsine nes toka dent e pentindum dubet e jete
05— 60vm dhe me gieren 050 - 0 ot e ggithe presa dobiet 1 e ¢
obihat e gpethe Preans duber e sere ) kultraise oo vara me dbi 18 mire
wimiisaon dhe re kee aytem nenjore mare 1 zhllusr Dniben e jene 0
rhvifluata 8¢ vazo me madhest prog 20 < 28 lara Furnesest per Tidancy
para ofcrmt dhe pas pramma dibet 1€ déshmoy me germfikare fitosamiare
désburs pes prejardhien e 1vie nga vender e BE - o2

Hapia ¢ gropes me drameter 36 em dhe thelles) 36 om. largom 1 dhew dhe
shviondonia den me feponi srdhe vendosga ¢ sabarani 20 T Dt mbisiij o
fidanti. Poashne 16 beher uptiea e fidan spas nevopes pas mbieflies
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Furnizimi dbse mbjellja e fidaneve:

Pinus nruga

Fammests & wlharres dekarative npa toka dem né perfundim duber e ere
106 - | 260 dhe e eress |00 - | 20m, e gtk presa dubet 12 jeté ©
ibwsding me gethe Fosant dalien 1 e 1 hultivuar pe vazo me dhe 16 mns
Bavamrsat b 18 ket wistem vénpoes wmite 18 thnalluar Thahet # jond 1
ehaliusra ne vazo me madhest prey 200- 25 Bites Fumizuesa per Gidane
para afertimt dhe pas prammit dubet 1o deshmiog e gertiihal lilcanitare
deshmn por projardiien e tyre nga vender < BE

lapia & gropss me diameter 30 om dhe thelléa 30 om larpamn s dheut dhe
hyesdosa dert e depont i dhie vendosps © vubstrait 20 1 dhe mbyella ¢
fidmnt Poashni re behet ujitita ¢ fidamit vipas nevops pas mbyelfies
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Furnivimi dbe mbjellja « fidanese:

Pinus strobus ‘macopin

| arttsaa e shkurves dekoranve npa woha don me perfumbm doher 12 o
1w - |20 dhe me gieress | O - | 20me ¢ gothe pssa duhl te jets ¢
Wbt me ggethe. Fisans duber 1¢ e t kuthvese nc vivo me dbe 1 mae
humuar dbe 18 kete sistem rengere mine 1 rhalluse Dubet 18 jene 16
chvillnaa ne vazo me madhén pee) 20 - 25 Tt bumecuesi pér (lanet
para ofertimt dhe pas pramnt dubet 10 deshmo) me genidikate frosmins e
deskmi por prejardhien ¢ tvre nen sendet ¢ BT o

Uapr e eropés me diameter 3 o dhe thelléss 10 cm largini 1 dbeut dhe
chvendons den ne depont 4 dhe vendisgs & ubstranr 20 i dhe mbjcllja ¢
fidarie Poashta 1¢ bihet untita e Hidantt sipas mevogds pas inbyedlies
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ Gdaneve:

Cafluna vulgaris

bartisia ¢ himgs dekestive nea wka den oe perfundim dubies 12 jete 0 20 -
40 m dhe mz gerea 0 M0 40 mome nggyea sipas kerkeses s Ak
Fadate dubet 3¢ jeré v hultrona ne waro me dhe te murs humusor dhe 1@ kese
sistetm rrenpore mand 1 zhallaar Frdanct dubit o rene e shvalfiar ne
vazo me madhes prey $-10 lira. Farnuzses per fidaner par ofertimit dhie
s pramanat duhet 1 deshmey me certifikate fitosamirare dedhim per
mregrdhpen o tvic ign vendet ¢ BE o

Hagon = grspes me duamseter 20 dhe thellest 20 cm larga s dhe dhe
ehvendous den né depan s dbe vendosys & cubsiran 1 iy dhe mbyelba o
fidat Poashra e bihet uptita < fidamt sipas nevogs pas mbellies
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Furnirimi dbe mbielija ¢ fidaneve:

| avandula

1 arttsin ¢ bimes dekotattve nea toka den né perlundom dubet 1o gere 1 20 -
040 iy dhe e pherds 0 A e ngnas apar brkeses se Ah

Frobans dubiet 1 jete ) habvuar e vaeo me dive 1e mite bumosn dhe te hete
sident mrenjore e e chalioor Fadames duhet (¢ geng te chatbiaes ng
sz nradhe prep S 10 b Farmienest pln fidarset para ofen
pas praniout dubet 1 ddshmo) me certiftkite fitnsamitare deshmu per
prejardhen ¢ ovee nga vendel ¢ BT s

Hapja e gropes me damctér 20 om dhe thellds 20 Gn Targumy » dieut dhe
hvendosta denng deponi st dlic vendosga e sttt 19 i dhe mbjell =
Bt Poxshiu 1 beher wntpa @ Mdanr apas fesopes e miligelljes

it idhe

Lupe

M)

2t

B

[eeqatdlijen € tyre mpa sendet o AF - o2

Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Santolina chamaecyparissus

Lanteva ¢ shkumes deknrabve nea ks denone perfundin duket & a8
11240 - 1140 m e ame gyeres (1 2000 300, ve ngrvea sipas kerkesss 4o AN
Frdatel dubet ¢ wete s haltnuar e vara me dhe 1 e hamimser dhe 12 hete
stagerm rrémgine it te shvlluar Fidonet duher 16 jene 1 shivillums ve
vazo me madhest prey S 10 it burmsaest per fidanet para ofervmn dhe
pas pramemit dubsel s dishmop me gerndibate feosaninsee daahn per

Hapia e gropes e Jumeter 20 cm dhe thelless 20 con bargamn 1« dhew dhe
hiverideys din ne depont 51 dhe vendosja ¢ substratit 10§ dhe mbiell ¢
fidam Pesshng 1€ bihet untia ¢ fidanit wpas novops pas mbelies

copé
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2600
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{Lardsia e shburres dekorstive nga toka dert e perfundim duhet 12 e1e

Furnizimi dhe mhjelljs = fdapese:
Calocephaus

030 - 0 m dhe e geeess 0340 Dot ¢ gpihe yesa duber 1 jeie e
mbushur me grabe Fidam dekorany dubier 1 jete 1 kuftnouar pe varo mic
dhe e mre hamirior dhe te hete cstem mengore e te dallisar Dilbet 1e
fen e Avattuara ne vasn me madbes prep 8 - 10 dira Furmiiesy per
Fidanet para ofertimt dlic pas pranset dibior 4 déshmag me genifikatz
fivsamtaie deshm per prepurdhen e tyre nga vendet ¢ BE - sz

Hapja ¢ gropes me diameter 20 e dbe thelles: 20 em: langune s dhoot dhe
hvendosa den ne depom s dhe vendosga ¢ subagrant 10 e dhe mbpeila ¢
Fidanit Poashiu. te behet untitace fidanit sipas nevoics pas mibielljes

cope
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Furnizimi dhe mbjcllja o fidaneve:

Frica camea

Lartesia e shkimes dekarstive nga toka den o2 pertundim dibiet 16 jete
020 - U 40 m dbie me gevs: 0 20.0 40 m. me nyvs opas kikesss o AR
Fulami dubeet 1e jete 1 kulinaus ne vaso me dbe 1e mre hamusor dhe 1= kets
sestem préppore mue ke shvilluar Frdanes dubict 1c jené 1o shvalheara ne
vazo me madhcst prey 5-10 haa Famruess per fidinet para ofcrtmin dhe
pas pramani duhet e deshmug mic persfikae Tlusamtares destumi per
prejardhien ¢ hie nea vendet ¢ B 50

Hapga e gropds me diameter 20 cm dhe thellésy 2cm, largzsm o« dhevr dhe
dhvendosgs dery ne depront sn dlie vendosia £ sub 10 1y dive mbigellis <
fdanift Posshiu 18 heher wpimita © Hdann sipas nevopes pas mbgelhes

Lope
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Furnizimi dbe mbjellja ¢ fidaneve:

Selidagn

Panteoma o shbhurres dokorative nga wha den ne perfusdm duhet te jere
(20 « (40 m dbe me gieres 0 2040 20 Fadam duhier e peié 1 kulinga
ne s v b e mice humuson dhe 1 hetd sstom memore mine 1c
hstlloar Frdanet dubet 16 jeme e #hvllzam ne vazo me madbiss prey &
10 fitra Famiznes: pet fidanet pary ofesima dhe pas prammt dufict 1e
deshmay me gemikane fitosanitare deshon per pregardlipen e tvre nga
\endet e BT 2

Hapiat € gropes me duameser 26 e dhe thelless 20 cm Jargimi 1 dheut dhie
hvendos e den e depem a dlic vendosra ¢ substrat 10 T dbe mbyellj ¢
tidannt Frashmm, 1€ bebet unipia o fidanir sipas nevopes s mbgelljes

opl

20006
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Furnizimi dhe mbjelis < fidanese:

Clethra almlolia

Parsesia e Dudes debovative maa ok der| ne perfundim dahet e jete 0 M-
040 m dhe me grerea O 20 0030m ¢ apthe presa dubet te st c mbushar
me giethe Bitma deboratne dohet 16 1618 ¢ hutbviear e 4520 me dirc 1
tand humeasor di 18 Kete ssiem ndmore e 18 2yl Dahes 12 Jeue T
Shvilluara pe waso me madives preg £ - 10 Fumiasen per fidanet pass
afertimit dhe pas prancet dubet 1 déshmog me gertifikate fosniare
deshmy per projardijen e hoe nga vender ¢ HE 3¢

Tlappa € propes me diameter 20 am die thelléar 20 e b | Bhew dhe
sinvendonga den ne depont sl dhe vendosya ¢ subsiatat 10 1t dhe mbgellpn ¢
Ddanet Poashon: 12 bieher wpnges ¢ fidanit sapas nevines pas mbiclles
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Fornizimi dhe mbjell |5 « fidaneve:

Daphoe sdora

Eartesna e Inles dekoranve npa tokis der se perfimbim dihet ¢ gere 0% -
(30 m dbe me gperess 020« 0 20, e e e dubet te jete o mbusha
me grethe. Bima dekorative dabet 10 jere ¢ hadtnvuar ie vaso me dhe 1
ror hmmrear dhe o Kete skaaem orenpore mié 18 rhvilluar Dubet 1 sene o
ehivilbara ne varo me madhésl prej B - 10 s Fumicnes per dana para
ofcenmet dhe pas pearsnm dabied (& deshmog me gerifkard fitosanttare
deshmn per prepardhien ¢ ne nea vender ¢ BE

Hapa e gropes me dumeter 20 cm idhe thellés 20 om Lagom 1 dhen dhe
chvendosia den né depone st dhe vendosa ¢ subairatin 10 I dhe mbseil ¢
fidanar Poashng 12 behct mpra ¢ fulanit sipas nevinpes pas mbyelljes

copd
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Furaieimi dhe mbichia e fidaneves

Iris germanica

Lattésa ¢ lules deboamive nga 1oka der ae perfundim duberie gere 0 20 -
(140 m dhe me preresr 0 20 = 0 dim, ¢ ghe presa dubiet e fete o mbishior
me grethe Frdan dekoraniy dihet 1e et @ bulivear 02 Sazo e dhe 16 e
humusar dhe te herd ssiem mengore mere be rhvalluar Thibet 16 jene 1¢
zhwillusta ni vazo me madhés prey & < 10 b Famiznes per fidaner para
aterumit dhe pas pramon duhet re deshimo) me cemifibate fitosantare
deshom pes prepadhyen o rvre ngn vendet ¢ BE s

Hapa e gropds me diameter 20 om dhe thetloss 20 cm Larzm ) dhear die
adrendss dert ne depons 4 dhe sendosya-c sabswarn 10 iy dhe mbpetls ¢
Frtmnd Poaskin, 1¢ behe) ia © Tidanih atpas nevopcs pas mbyellyes

(RS
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Fursirimi dhe mbjellia ¢ fidaneve:

Sedum album herhstfreode

Lastean e fules debotaive nga tnka den me perfandom dubiet 1 gers 005 -
i m dhe pre iereds 0 20 1 dim ¢ gnthe presa dubct te gete & mbtishar
i gyerhe Fatwu dekorae duber i pord o bubmousr nd veze me dhe 1@ e
Iarmvson dhie 1@ Kett sastern mrenjore mire 18 divilluae Dibiet 12 jene t2
shyathesa e vaco mie msdben prey 8- 190 ling Farnizaest pen fidaoet pma

10y

f dhe pas g dubet r¢ déshmop me germifikand fito<anmare
e per propcdhyen € e niea vendet ¢ BE - s

Hapin ¢ wropes me diamcter 20 con dhe thellea 20 em largim o dheut dhe
shvendosia den o depom by @ie vordosia £ substiatit 10 b dic mbjellia «
fidamt Peashi 1 beher upipe e fdanit sipas nevomes pas mhbielles

cope
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|Furnizimi dbe mbjellia ¢ fidaneve:
Pacenia lactiflora d
tantewa ¢ lules shamey i qare dekoratiy nga ok ke ae perfundim dubict
fe sehe 20040 m ffic me gjerest O 20 - 6 3m e withe piea dishet 12
fex c mbashn me gacthe | alet dubie) (¢ jene e tignra sipas hitkeses w2
S Frdam dekarat dubier 12 160 ) budtiyuar ne varn e dhe 16 e
hummssere dhe te kete sisten menpue qmed de stnllur Dbt 1 jend té
sialluara ne vazo me madhds prey§ - 10 s Vimmeuess per fidanet para
eterumit dhe pos prantna dubict 10 deshimog me sermfikare fitosantare
feshm per p Ihjen @ hvre ngs vendet « BE - w o 12 ! A 20t #00
Hapya ¢ arapen me diamctes 20 o dbie thelles 20 en basgirn 1 dheut dhe
rhvendowa den ne depami i dhe sendosyn ¢ subwizant 1900 dhe mbjelia ¢
fidam Posshiu te hebet uptit ¢ adanat apws nevigey pas minelles

{3 B

Farnizimi dhe mbjellja ¢ fidancye:

Ruodbeckis hirta

Lantesa o lides shumavieqare dehorans mnga doka don ne perfundum dabet
2t A0 200 b g he me st 030 0 4m o srpthed piesa duhet
tete < mhmshur me grethe Fidani deborans dube te gete 4 kultivuse ne vazo
tec dite be mue Bunses dhe 12 kele sistenm rremmne maee te zhvilluas

Phibet 6 jenc 18 Fhvallyan ne vazo me madhedl prey B+ 10 bitra Tumizses:
et Tdanet pava ofertiot dhe pas pransms dubet 10 desbay me gertifiharng
Incsvmaee deslimg pes prepmahyen ¢ hae ngdvepdit ¢ BE w0

Hapga < uropes e dumeter Yo i dhe thelles 30 ¢m largmy 1 dhest dhe | <0 | 2 iy 2000 200
dvendinga den ne depon » dhe sendosja e suliratit 10 b dhe mbpelis
fidaoat. Pishtu 1¢ Dot st o ficdanig aiysas i sty pus mmbgedlses

|LLE]

Furnimmi dhe mbjellja c fidane e
€ entranihiss ruber

| arigsra ¢ lules shumerjeqare dekasatn npatekn den ne perfundin dubier 'I
e gete 020 040 1n dhe me privetss 030 - G du e eiithe prea duber e
1l o mbashur me gethe. Fidam deborarm diher 12 bt ) hultvusr pe vieso §

e e te rmre humiusor she 1@ kete sistem renyiTe oned 1€ cinalluss
Phabt 16 gene e #hnablanra ne vare me madhica prep &= 10 i b |
et fidanet pasa oferimit e pas pranimi duber 1o dechmig e yeenfihare
litosanare deshim pes preqardhien o vic nea vendet e BE <

Haniie < gropes me diameter 30 em iihe thelléss 20 cm Jagin | dhew dhe | 0pe I 2000 20 A
ahvendosga den ne depoms o e vendons £ sabteatit 10 W Jhe mbjelliae
fidamt Poashiu, 3¢ behet uiinii ¢ fidamib spas nevops pas mbgellics

1o

Furnizimi dbe mbjellja e fidaneve:

Chryvsanthenum (hrizantema)

Lartéan e Wiles dnmevicgane dehonates npa ok den e perfundm dubey
Ve pesd 020 - B0 m fhe e grevesi O30 - 0 3m e githe presa datier =
fete e b me ethe. *gira dubet 12 jeté sipas dérkeses sé Ak |
Frdamm deharatiy duhet 1 jeté | kultiviar we saro me dbe fe mue hipmssr
dheté hete sisterm menjone mre 12 chviiluar . Duhet 16 jene te zhuilliors ne
vazo me tmadhest prep s 10 lun i umimes pr lidaner pars alermumt dhe
pras pranemit dibed 18 $eshmay wme yortifibate ftastme doshime et
pretandiien e vre nga wefidet ¢ BE - o

Hapya ¢ eropes me diamets 30 o dhe thelken 20 cm. Largima 1 dbeur dhe
Hhvendosgs den e dogions s die vendosya @ substiang 10 iy dhe nibycllya ¢
fidanat Poashitu 12 behel niitita & fidamt apas nevojes jras mbrellpes

Lo cop [ S0 50 280
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Furnirimi be mhjelljn ¢ fidaneve:

Luole gepore t& ndry shime mis

tCracus, Tulipana, Hyscinthusa, Narcicus)

Lulet duber iz yene 1¢ halnivaara ne vizo 10 cops qepuha 16 logeve mine
duher te jenme 16 mbgellirs ng me varn Llaget e bl 12 mbpellur dubet fo
peveaktohen nza AK Lufet duber b jene te kultrnara né vieno me dhe 10
mare Nt dhe 18 kete sistem senjore mire 1€ shaalhiag, Dubict 12 jen 1e
hvillsars ne vaza me madhess preg 8- 10 lia, Farmizsiost per Gidamct pars
ket dhe pas prammt dubiet ¢ dishmop me qemftkatd fitsanitare
desham per prevandbpen ¢ 1yre med venidet € BE -

Hapia e ropes me diameter 20 em dbe thelled 20 eim Targami 4 dbeut e
Zhvendosa den ne depont s dhe vendosja ¢ substratit 10 I dhie mbgllje ¢
Bidamar Foahiu: 1¢ helvet uistta & fidamt wipas nevapés pas mbsellyes

HIEY Lope IR Hiv L et

Furaigim dhe mbjellja ¢ dancve:

C ampanulla

Lanesa ¢ hules shumaseqare debonan nga foka den neé perfondem dubct
RIS L - 1S T dbe me eres O 200 - 0080 m e pantbie picsa duliet te
iete £ mbushir me grethe Frdam dekorany dubet 12 pete ) kulisuar ne vasn
e dha te ante hmmusor dhe 1o Kete srstom menjore nure 1@ diiiui
Thubier & pene 1 il ne vazo me madhest prey 8 = 10 s Furmeuess
v Tidanet para aferumat dhe s prantm dubst te deshmoy me gernifikae
10 [ Posantare deshmn per prejardhien « tsre ngasender ol 2 CiogR 1 51K S 2
Fhapia ¢ privpes me duameizy 20 e dhe thelbess 20 oo, Targmn o dheur dhe
vendinja den ne depont v dhe sendespa & subsimatit 10 e dhe mbetlia o
fidans. Poashita, 1 heber upipia ¢ fidami spas resapes pas mbyelles

Fuornzions dhve mbjellja ¢ fidaneve:

Nepeta grandiflors

Lartesia e lules shumeviegare deboraiiy nps 1oka den ne perfimdim dubet
te jete v Q- 0 26 die me ppeses 030 - 0 8000 ¢ ke presa dobet 1c
jete o mbushur me grethe Tidam dekorany daber e jene 1 Sulovuar ne vazo
me dhe te mure bumusor dhe 1¢ kete sistem mempore mure 1o zhvilluar Subes
ie jene 1 sAnalluaes nt vaso me madhés: prop - 16 lna Pamirest pes
fidanet para ofertomt dhe pas pransmr duhet 2 deshmo) me cemitikare
firsanitare d2ehmu pet prejardhpen ¢ fyre nga vendet e Bk — ¢

Happ ¢ gropss me duameter 20 oo dbe thelléss 20 om. Largami 1 dhowr dhe
shvendosyn den né depont s dhe vendosga ¢ substant 10 tn dhc mbipia
hdunn Poashin. te behet aiijts e fidamt sipas nevores pas mbielles

g cope | MWl Moo LELt

Furnizimi dhe mbjelljs ¢ fdaneve:

Bassia scoparia {Pink hochia)

| artidus & barnt dekenainy nga toka dev e perfimdim duhet 1e jere 44
e e e greress 0 2020 i e gpithe piesa dabet te pete @ mbnebu
me fije te hart Ban dehorans dubiet 1e jete 1 kultivoar ne vam me dbe 12
e hursnsor dhe 12 Lete ststern mempore mund 16 chvallumr Thaket 1e sone 10
Anilinan ne yazs momadhén preg 8 - 10 Nt Furmzues per fidanct para
ofertimit dhie pas pramma dubet e deshimot me yermibikate fosaniare
deshm pir presardpen ¢ tvre nga vender e BE <

TTapma € gropss me diameter 20 cm dhe tellest 20 wn. bargom s dhew dhic
dvendoyn den ne depom st dbe yendinga e subistratit 10 i dhe mibpellys ¢
Fidamnt Foshin s behet aprpta ¢ Bdamit sipas nesoey s mibyelljes

i cope | ipp 2 ulr E 3L

Furniziri dhe mbiellja ¢ fdaneve:
Carex

I artesia ¢ haon dohoratie noa ok de
m e me grere G 20- O030m e grithe press dube e pete e mbushior
me (e e bant Bar dekoearn dubiet 1€ pete « knltnvuae né vazo me dhe 1e
e umusor dhe e kese sissem rrémgore e 1 dvwolluar Tiaber 12 jend
ehvillisara ne vazo me madhess preg § - 10 hira. Fumesea per fidanel par
Ofernimiat dhe pas prammit dubret 12 deshmo) me germfikae fnosamtare

| b [derhimr per preqandlien ¢ fvie nga vemder e BU 3¢ o i ki 2uh o R
Hopga e gropes me dametty 20 om dhe thelles 20 om lnrgemn 1 dhew dhe
Averdings don ne depom w dhe vendosya ¢ sulssrazn 10 e dhe mibgelha ¢
Fredanit Poashru, te Dbt uptyte ¢ fidami sipas sevoses pas mivellies
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| Furnirimi dhe mbjellju e fdaneye:

Fostuca glauea

Tanena e bimés dekorame nga toka ders e pertunden dubics 1 e 0 20 -
046 i dhie me gevewt 0 200 (40m . ¢ gathe pesa dabet 1o joid ¢ imbushur
e fije 1e bt Wima deboranve dober 1 gete ¢ Kultnuar g varo me ilhe
1 mue humasor diso 12 Letd sistem menjore o e 36 sbvallnae Dbt 1@ jeng
te thilliaea ne vagzo me neadhasi preg 8 - 10 b Furmzissi prex fidaset
para efertmit dhe pas pranems deho 2 deshmo me gemtifikard firosamtoe
deshmi pér pregardhyen ¢ tvee st vendet ¢ BE e

Happa ¢ gropés me diameter 20 ooy dhe thellen 20 an largzam ¢ dheut dhe
rhyvendosga don e depond v dive svendodys ¢ sabamat 10 b dhe mbpellia ¢
Tdant Poashiu, 1€ béhet ugityta ¢ flame sipas nevagds pas mbgelljes

cape
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Furnizing dhe mbjellja ¢ Gdancye:

C alamagrastis heachyiricha

Lartésia o bant dehorar npn tokp dent ne perlundsm daber 18 jote 6 %0

1 ou e adhe tne gyerdsn O SO0 T ¢ githe picsa dubot te eté ¢ mbaslog
me fie e kant 1 vjegare. Ban dekorsti didect 1€ pete 1 kuliovaar ne vasu
e dhie-te mue humacor dhie i hete astem mémore mare e shviliaat
Thalvet 1€ wene 1¢ shvitluara ne vaso me madhies: pre) 20 - 25 lira
Twmzncss pe fidanct para ofcrtumst dbe pas pranmut dubier o deshmop mi
gemifihate finamitare deshi per pregadhien e e nza vendet ¢ BE -
Hapia ¢ gropes me dumeter 30 o dhe thebless 10 G Bagnmi o dhea dhbe
rhvendosss don nd depom o die vendosga o substiant 20/t dhe mbictlja ¢
fidauat Poashtu. e haher upipte @ fidatit sipad nevoges s mbgelles

cope
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Yurnisimi dhe mbjelijs o fdanese:

Cortaderia selloana

Lartesta € harit dekoratiy oga toka deti ne perfundin dubyet 18 jete 1 00—
150 m dhie mie grercs 9.30-0 T, ¢ gpirthe press dubet e gett © mbashin
me fije tc bant ¥ yvieqare Ban delorany dubet 1€ g1 0 kutnvuar e e
e dlte te mure humusor dhe 18 ket ssetem menjore mure 1& 2willuar
Phabet 12 e 1 shalhiar né varo me madhes prej 20+ 25 i

{Farrcs per fulanct para ofermmn dhe pas pranmmie dubet 1 deshmiog me

certifikate finocanitare déshm pet prejardbjen  tyre nga vendet ¢ BL - e

Happa ¢ gropes me duameter 30 om e thellea 30 ¢ou. fargenn » dheut dbe

shvendosga der g depons sy dhe spa ¢ sub 20l dbe inbpfa ©
Hidam Poashtn, 12 beliet antitn ¢ Odann apas nevoges pas minallies

L“Ypﬂ
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Furnizimi dhe mhjellja ¢ fidancve:

I Muhifesbergia capaltars

Lartésin ¢ bant dekenativ nga toka den oe perfundim dubet 12 jetc 0 40 -
{0 it e Eeres L= 1 Ol ¢ gilic presa dubet e e © mibakne
me fipe te bant Bars dehorsty didhier 18 g2 ) Aadtovuar o8 varn me dhe 18
mnrd humusor dhe ¢ kere auem menpore mare 2 shaallsn Duliet 12 jene e
Ahviliuarn ne vaeo whe muadbhest preg K- 10 D | oo per fidanct pasa
wtertimit dhi s pramm dibers @2 destimaog me gormtikatd (itosanitarc
déshimi pee prejardhjen ¢ e nas sendet e BE - o

Hapra ¢ gropés n thametén 20 om dhe thelles 20 em fargms i dhet dhe
sivendaum der ol depont o dhe verndosja e safarrarin B dbe minellis o
fiikanir Poashtin 18 bebiet wjitite o Gdamt sipas pevores pas mhnelles
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Furnizimj dhe mbjelija ¢ daneve:

Potentilla fraticosa

Partésia ¢ himes dekorany groundcover nies toka den oe plrfundus
duhet 1 gere 0 20 - 0 dimn dhe me greress 1030 - 1 40, e githé fyesa duhes
e gore ¢ mbyashar me picthe [ime dekorany duhet e e e kattivien v
viro me dhe 12 mrd hummsor dhe & bere sistem rrenpote mie g shaalhum
Daliet 1 jene te hvilluam oe vam me madhess prep % - 10 ma Furnasess
gt fidanet para aferimint e pas pramimet dubes 1 dishimey me gemiikae
| Fitnsanittare dechan per projardhjen ¢ tvre mgw vendet ¢ B0 s

Hapya e gropes me diameter 20 cm dhe thelles 20 cm. Sargim  dhew) dhe
| ehvendasgs den ne deparn s dhe vomdosya o substratt 10 1o dhe mbyelia ¢
fiddainit Posshiu. t¢ hehiet upipta ¢ fidamt apas neveies pas mipelips
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Farnizio dhe mbyelljo & fdaneve:

Theris semaperyirens

Lastéwna ¢ bones debonatns  goumdomer’ pea toka den ne perfundim
chuaet 42 qete 0 20— 0 40w b e greeess 0 20 -1 40 < gyiche pesa duher
te jeie ¢ mbiashor me pethe Bima dehorany dibet te jere e Rl ne
van me dhe i mire humusor dhe 1 ket sistem rronpore e 16 dvillian
Prafict 1 yeme e lnalluar ne vara e madhés proy 4 - 10 liten Fumisses
per fidamet para wleatumt dhve pas praninu diber re deshinor me gertiikate
firgsanitare deshim pét prepandhipen < tvve nga vendet ¢ 18 s

Frapya e gripls me diametin 20 om dhe thellesy 20 cm, Targim ) dhewr dhe
divetudisge der ne depont s dhic vetidirsga £ wabstian 10 1t dhe mbyellsa
Tkammst Poashin, 12 Bther wiints o fdanit npas nevorss pas mbellges

>

e
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Furnizimi dhe mbjelja e idaneve:

Meabis coucastea

Limtesan ¢ bimes dekorativ ng 1ok don ne perfandun dubet 1 jesd 0 20 -
At dhe m ggerea 0 S 40w e ppnhd presa diher o ere o mbushar
me ghethe Bima dekoratiy dubet 1¢ jete & kubtivaar aé vazo me dhe 18 mas
hutisor dlic v kete sstem mengore mie 1 chvillaar Dby 1 jene 1w
shuillmara ne saro me madbitw preg & - 10 b Tamezues per filanct para
rfertimit dhie pas praninut dubet e deshmog e g ertifikate fosaniae

T dzshe por projartdiyen e e npa vender e 3 w2

Hlapia ¢ gropds me diwmetés 290 em dhe thellean 6 con larpnm o dbeur dise
hvendasia der me depon o dhe vemdisgn & sabistratn 160t dhe mibgellp ¢
Tydannt Poxshin. 12 beher upipa ¢ fdann spas novies pas mbsellnes

copd
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Fornidmi dhe mbjellja ¢ danese:

Ahvssum sanatile

|Lartesia ¢ bimes dekoratis nga tka deri ne pesfundim dubet 10 gese 0 20 -
(it dhe moe gpéiesh O 200« 0 S, ¢ gthie pycsa duber 12 pete ¢ mbndhar
me ggethe Bima dekoraty duber 16 et ¢ kultivoar né vazo me dhe t& mue
hutwsor dhe 16 Rete sistem rrempore mmre 46 hvalloar Duhet 12 pene e
Avvilluaca ne varo me madhess prep $ - 10 iz Fomeaucs) per fidanet para
wefrrmmmt dive pas pramnng dube? 1o deshmon me cotifilkate fitsanmitare
|deshurs per prejardlijen e 1vre nzs vender ¢ HE —se

Hapia ¢ gropes me duamerer 20 ¢m dtie thellesy 20 ci fargom @ dhicut dhe
shyvendosu den ne depon: 9 dhe vendesyr & substran 10 i dhe minelim o
fidimnt Ponslim, 1= hehet aptyta e Gdamn sipac nevepes paos miyeljes
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[Furnizimi dhe mbjellja e fdaneve:

Hellebarus niger

Fantéein ¢ bines dekorany nya toka den e pecfmdim duhe ¢ jete O 30 -
(Fafhm ddhe me geresi 0 20 - § J0m. e gjithe piesa duhet e petd e mbathur
mie gycthe B deboorativ dubet 12 je1e « bultisusr ne saeo e dhe 1 mee
Bririsin dhe 18 kete sostoie rrénpoeg mis 16 zhaniluar Duber te jone 16
villiard ne vazo me madhase prey 8- 10 e Furnesses per dare) pars
oftetemit dhic pas pranmmt duber v destimo) me comfihate frossantan
fdeshan per prejardhen ¢ tre mea vender ¢ RE v

1y |10 e gropes me diatneter 20 cmdhe thelles 20 cn argami 1 dbeat dhe wpe i 100 10w 400 !
shvendosia don ne depany s dhe sendosss e substrant 10 iy dhe mbiella o

Tkt Posabty, 12 hebat ity © fudanr sipas nevages pas mbjelie

e e

{Farnizimi die wibjelljn e fidaneve:

Hosia

Lartesn & umey shomevieqars dekerstiy “proundesves neza toka den o
peifisnibun dubiet e gese 4 20 - 0 40 m dhe me gregest 020 - 0 S ¢ gkie
Press dubet te jere ¢ mibnndue me geetbe Vodam dekoran dubiet 18 pete o
huttivua me sas me dhie 12 moe hamuser dhie 10 kete sistem menpore mie
te dhailuar Liubet 1¢ jene e cheiliuara ne vazo me madhest pret & - 10

ba | s per fidanet peca olerinmt dbe pas prammn duher 52

déshmiy me qermfikate fitesanstare deshin per pregandhien & e nga

= _ ) )
120 sendet ¢ BE - e ope d fodie A il

Hapja ¢ gropes me dusmetee 210 oni dive thelléss 20 cm bangemm @ dhear dhe o

fnendisp don ne depant o dhe vendosga © sabatram 10 T dhe mhiyellja e 1

fdamt Poashiu e hehet it < Bdamt apars nevinges pas mbieflier {

|

Furnieimi dhe mbjelijs ¢ fidaneve:

Vinca major/minor

Lattera o bimes deberatn groundover pga woka den pe pesfundin
dhudes 12 pere 0 200+ 10 b A me goeresy [ k- 10 debm, o ogrthe presa dubiey
to jotd & mbusdior me gpothe Roma deborny dihet 1@ jete ¢ kulivvaar ne
vt e dhe 1e aure humsnos (e 16 bete sotem rmémgore e i¢ hvillaa
Pt i fene b hanllsta nie vavo me wadbess proy 8 - 1) biva Fugrenes
pér fidanct par ofernmt dhe pas pranimit dubet ¢ déshmoy me cernfikate
filsaniate deshm) pér prejurdizen e tvie nps vendet e BE - se

121 Hapra ¢ gropes me diamsctor 20 cmn dhe theliést 2 m. laggimns ¢ dheul dhe | CoP2 I
Avvemndosge den ni depone sndhe sendusgn e subsazatn 10 1 e mbpelis =
fedanit Poashin 1e hehet miifiis ¢ Rdan sipas nevages pas mlyellies

[{ELY [T 4 0

= e
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Furpizing dhe mhjellja ¢ fidaneye:

Ajuga repuans

Lantesid e butnes debiamin “grosnsicones™ mea wka bzt ne perfuniim
b 18 ot 0,20 - 6.40m dhe m gierest 0 20 - 0 40m ¢ gpnhie piesa duber
fe pete ¢ mbpshur me grethe B dekorans dubicn 12 jeté ¢ kaltivua e
vazo e dhe 16 nure bum ol dhe 18 Lete sistem rrengoss mire s shivilho
Dhabeet 12 yeme se shnalluars ne vare me madhis prej ¥ - 10 hia Vionuasi
petv ficdant para ofcrnma dhe pas pranmir dubet i deshmoy me gortifikate
ftosanitue deshimy per pregardbijen ¢ tvee nea vendet ¢ BE - 2

Hapia & gropes me daametés 20 e dhe thelbess 20 on largims 1 dhout dhe
ivendesia den ne depons st dhe vendosps ¢ substrant 16 1ty dhc mbjellja o
frdamt Pazshbtu, 12 biher upa o fidamt sipas nevepes pas mbpelbes
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Farniziond dhe mbjellja e fidaneve:

Thymus vulgaris

Lartéua e b deboratn —promdoone” nga toka dov ne perfimdm
dubiet te pete 0 260 - 0 S0n dhe e gyéresi 0 20 - 0 S0, e gatkie e duhet
te fete o mbieshur nee grethe Bana debaaty dubct 12 jete ¢ kulvaat ne
iz o b e mare humuison dhe 8 kete sistem reh et e te shvillum
Dhabiet 12 gene 12 choalluars né vaes me madbesy pref &= 10 s Fumeeesi
Furntauest per fidanet fiara ofcrtmit die pas pranmit duber 18 deday me
ernfikon Frosanitare dosham per premrdhion ¢ foe ngavendere AF - o
|23 Hapys e zropes me diamerés 20 cm dhe thellest 20 cm, bargimy | dhat dhe
Awendossa den ne depent o dhe vendons ¢ substratr 10 T ghe mbpellja ¢
fidamt Ponchtu, 12 Beliet wptyta ¢ fudanit sypas nevopes pas mbnellies

] FOTRT 0] AT 400

Furnirimi dhe mbjellja ¢ fidapeye

Phiox subulata Purple Beaury

Lartesis = bimes dekotats “sroumboones nygs toka derr ne petfundim
duthet 1 gt 0 20 - 0 40m dhe me greresd O 20 - 0 40, ¢ pivthe presa dubie
ke jeme e mbashia ese piethe Farma deborstiv dubiet 1 jere ¢ kaltivitar né
vitent e dhe e mare husmnsdr dhie 12 hete sivters ompore mé te shalliar
Ihiet 12 geme 12 cAlbugea ne vaso she madhes pro = 10 i Parmzuest
pee fiddanct para sdermmat dhe pua ranmnt duber 18 dishane me (eentikate
Titosamare dedvn per prejardhpen © tue nga svendet ¢ BE — s

124 [Hapia ¢ gropes me drameter 20 o dis thellés 20 am fargaimi o dliest dhe CHpe | (R 100w ERL
hivendosa den o depon: 4 dhe vendosyn ¢ sibatratit 10 It D mibyellis <
fidant Poashin. 1 bebier ufitpa ¢ Gidani sipas neveges pas mhyellies

Furnizimi dhe mbjelljz ¢ fdaneve:
Hedera hickiy
Bume hacavperrese dekotatin ¢ wla duliet 18 md o hultivuar me tis ntipe ne
snzo me dhe 12 iure nnoer dhe te kele srstom e wve e shvilluas
L antesia ¢ bnnss nga boka den né perfundim doher 19 jete | 20- | Ghn <
Fithe presa dubet tejete ¢ mbushut me ppethe Trabier 12 joene 22 Phyilbiaa
mevain me madhest prej 8 - 10 hpa Fumidaies per {ilsney parn ofermimi
dire pas pranimat duhet 16 deshimog me gemtikare fitosanitsre déshm pec
24 premedhyen ¢ tvre ngi vendet 2 DE - 58

= jHa)ma e gropes mic dameter 20 oo dhe thelies 200 om fargaom § dheut dhe
Avendosia den ne depom i die vendosra e substrant 10 e dhe mbjella ¢
fidanir Paschou. 1z hebet upties ¢ fidamt vipas noviods pas mbgelljes

canp | S Ly RURLT 2

Furnizimi dhe mbjelljs e fidaneve:

Parthenwcissus yuinquefidia

B hacavizrese deboraten ¢ caba dubst 02 ge48 1 haihisaine e 1 reme ne
vitr mi dhe te mare humisor dbe 1 Reté sistom mignpore mand 1 shvollus
Lon@iaa e bumes nga toka den e perfundmm dubet 16 pete & 80 - | ldm_ ¢
gt presa dubet te jeté ¢ mbushur me grethe. Pabict g jeng 18 Jinillusy
e varo me madhest prey 8 - 10 Tura. Fumuncs per fiduner para otersmn
b s pranire dubst iz destano) tie gertifikate finsaniiare dedman per
pregardhyen ¢ tvre ngs vendete BE e

126 |Hapsa ¢ gropes me damerer 20 cim dhie diellea 20 om lagon | dhedt dhe e | Slidu St o 3560
ehnendosn der ne depont s dhe vendnsia e aibsiratii 16 Tir Jhie mbjellia e
tdinat Poashii 10 behet gitma ¢ Hilamit apas neveids pas mlnchics




Furnizimi dhe mbjebja ¢ fidanever
Clematis
Bume kacayierrese dekunans ¢ cila dubiet 2 jeré + Aultumr AT TR gt
iz mr dbe te e b dbic 1o hete sstemrrenae e ¢ shivalhaar
lancaia ¢ bimes npa toka don ne perfundin dider 1€ je1e 0 K0 - | o <
enthe presa dishiet te jete ¢ mbtshnr me prethe Dubier end 12 rhalluary
e vazo me mindhess ey 8 < 10 I Famiznest per fidaner para oferom
e pas prammin ditiet e deshmog e geimfikaie Bitosanitme sfeshmy pér
{2 (metardhyen £ noe nsavenla e BF < cope | 5600 &1 1 30
Hapra e gropes me drmeser 26 cn diie thellest 20 ¢m Lirgiem 1 dbeut dhe
Aizadina den ne depom o dbse vendosja ¢ substrait 10 i dhe mbyellya ¢
fubamit Paashny, w behet wisita ¢ fidamt P HEVORE s Tbpelies

Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Revmarios officinalis

Fandaea e bamics ogs toka den ne perfundun dubiel ' e 020 - 0 40w
dhe me FEren D20 < 0 dinn ¢ e press duliet 1 et e mibwashe me
oethe Fidans deboratis dubet e sere 1 kultivigr e vazn me dhe se-mre
hastrnsor dhie 1€ heté sestem nenpne mire te shvilluar Mot e Jens 1
ehilluarn ne vazis me nusdhes preg 810 vy Tarmirses pex fidanet para
afenumut dhe pas praimml dubet té dedhmit me sermifikar filssamae
|25 deshnn por provacdhien ¢ mre nia vendet o B e

T Mg e sopes me dramctes 260 em dhe thellea 20 oy Targni ) dhcat dhe
hvenduza dent ne depont st dhe vendova e substratio 10l e mityéllia ¢
Tudart Poashtu, 1¢ betiot s o Brdane <pas nevagés e mbgelles

ope 1 Jihiw 20 Rt

Furnizim| dbe mbjclija ¢ fidaneve:

Mermeria paeudasrmeria

Langina ¢ shhurres dekorstin e hales) npa toka den e petfundom dadics 12
G20 0030 il e 2patea 0 X0 0 dim ¢ athe pyesa dubes oo ¢
mibashur me fije fe baot Ban deboratiy dubel te gete s hubivias nie vies
™ dhe 18 e limusar dhe re kate sitem rengere mre 3¢ shnatlnar

Dhalict 12 jene ¢ zhoilluata e wmro e madhés preg & = 10 lima: Tumizues
pet fidamet pare ofertiant die pas peanimt duber e deshinog me gerifikare
fitosanitare deshan pér prepndhyen ¢ e nga vender e BE e

Tapya € gropes me diameter 20 cm dbe thelléss 20 em. largmmi ) dhicur dhe | COpe <o RLALL a0
hisendosia derne deponl o e vendosyr e subegrant 10 iy dhe mbyellis e
frdamn Poadli te Wibet wities ¢ Fdasn spas nevons pas inbgellics

L’}

Furnizini dhe mbiellia e fdancye:

Hyilrangea sakleal / Ruby Slippers

Lartesi ¢ shhames dekorativ aga wka den ne perfimdin dubiet 1 ete 6 40
100 dthe e ptrest 048 <6 G0 e it press dubict rc et < b
e grethe Fidam debery dubior te pete 1 Rultwaar ne vico we diie 1+ pure
hraprasor dhe 12 kere setem erenpon mue v shaslluar Dubict 1 Jend t&
Zhwitliars ne vazo o madhes prej 2223 biva: Funnent por fidance s
ufentimt dhe pas pranmmai duber 1& deshmap me ceriiihae fnsanitare

E3 Jdeshmn pex presandhien ¢ tyre nga vendete i 3¢ cope | iy 000 LAl
Hapia ¢ gropts me dumeter 10 cm dhe thelléss 20 ¢m targam o dheat dhe
hvendosgs dert ne depom v dhie seniinia ¢ subsisint 16 I dhe mhjellis &
Trdunat Powshin, 1¢ behet apita ¢ bidana stpag nevors pas mbyellien

Furnizimi dhe mbjellja ¢ flaneve:

Abeha grandiflera ‘Kalvidimcape’

Lartesis ¢ abbares dehorans nea toka den né perfundins deher 1 jere (1 36
1t m dhe iz grevess 40 - Onim. e gt presa debet te je1e © mbudhiie
e wrthe Prdam debotany dulset 12 w10 1 kultivnss ne sazo me dhe 1o mine
humasor dhe (@ kete sisten mengore e 1 bl Duhet @ jene e
Zhvilluar ne vazo me madhess prey 20-25 lira Fummiziest per fidamet para
afertmni dhe pas pranumt dube hanog me goenlikare Dtoasnnarc

5 g [deshme pie pregardbpen ¢ pacngavendet e BE 4

s Hapya e gropes me dhametdi 30 cm dhe thelléss 30 e larguem o dhvewn dhe
shvtndosys den e depam s dhe vendosga @ suhstritin 30ty dhe mhyellya =
fudame Paschtu, te behet wpita ¢ Hidanit spas nevesés pas mbyellpe

COPT I SihiH) S0 ) 2001
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Fornizimi dhe mbjellja o filaneye-

Tamariv tetranda

Fartan ¢ shikinres dekomating nga teka ¢ den ne perfimdim dubey 18 en
L= 1 20 m Shkerega dihes 16 yete © hubovass e vizo mie dhe fmemmsor
b st mrenpie mne 1 chvilhon Frodanet didice 18 o 0 vl nf
viz me nadisa paey 20275 v Furmizaes pée fdanct para afértmme Jie
pas pramnr dubiet ¢ déshinog me gemmifikate firnaniace deshimi per
preqardhien ¢ tyre nga vendet ¢ 81 52

Hopya ¢ gropes me dimmeten 30 con dhbie theliza 30 cm_ lagon | dheut dhe
hvendosia den né depun « dhe vendisga e sibtratio 20/ dhe mbiellja ¢
Mt Poaskit, 16 béhe uiripa e fidan sipas nevois pas nibielijcs

cope

A1) (M)

000

200041

Furnicimi dhie mibjelljs ¢ fidaneve;

Acsculus pavia

Lartesur ¢ shhuires deberatn nps toka den ne pecfundim dubet te jete (%01
it dhe e el U oD ¢ gaithe piesa il e pesd ¢ bt e
ety Frda deborann dubicn 18 ped « kbt ng varo me dbe 1e mire
Bimieson he te hete sivgim nenpone mure ¢ ivillua Pulier € jené w
shwilluara ne vare wie mandhos o) 20025 Iir Famiucs per idanst pars
ofertomar dhe pas pranmmit duber 1 dedima) me emmifikare firpsamtane
deshmi pér prepardhien & 7 npa vendet e BE - oo

Hapta & propes me diameter 30 ¢m dhe thellest 30 eny langems | dhout dhe
shvendesia den ng depons <t dbis senidona o subatrant 20 ft dbe mbiella o
fidanar Paschiu té behet witita e fidnmt apm nevogés pas mibgelliec

cope

SitH

St

el (M)

Farnizim dhe mhjellja o fol
Lencothee axiflars 'Curly Red'

Lariésia o shikurres dehorative npa toha den ne perfondiny dubet 1e e

B = 1 R0 dhe me gpérea 1 A0 < 0 oim, e guthe presa dabet e et <
mbwshinr mie gethe Shkoros dekorannve dubet @ pets e kulinaaar pe van
me dhw te mire humsor dhe te kete sistem menpore mire 1e zitluar Dubier
16 e b by iliuan o viwre e maddbies prog J0- 23 fiva D wrniraen piy
fidanct para nfernmt dite pay pranmit dubcs 12 deshimaog me cormifikate
fitmanstare decdun per prejardbiaen = e nea vemdet £ B - se Hapin =
eropts me diametdy W em dhe thelkes 30 om. fangin) o divess dhe
hvendosja den né depomt o1 dhe vendosga ¢ subsratit 20 by dhe mbeli ¢
fidanit . Poashiu 12 lehet uginta e Gedanit sipas nevoses pas mhellies

Lt

S

A0 4

20

Furnizimi dhe mbjellja o Gdaneve:

fmbushor me gethe Shkers deboratne dubet te e ¢ kubvuar ne vam

Fuonymus fortunei “colorstos
Lattosia ¢ shbhumes deborative i toka den ne perlundim dubis te jere
080 100 i dthe e grevess 40 - O i, e gthe pyesa dulier e g ¢

fiie dive te nuye bummse dhe 2 kere sstem meapore mize 1e vl Diabiet
te pene t¢ shvillaara n¢ vazo me madhess peeg 20 - 25 T Fuincaen per
fickanet para ofernmmn dise pan pramnt dubet o desdmeog me ornitfikitd
fitesanitare deshmn per prejandhyen & tore nga vendet ¢ BE - < lap e
gropes nee diameter Mice dhe thellst 30 cm. largenn 1 dheut dhic
rhvendasia den ne deponr s dhe sendisya ¢ sihatrant 20 1t dhe mhella o
fidanst Poashiu te béhet uprpa ¢ fidann wpas nevoges pas mbiellies

cope
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Furnicimi dhe mbjellja ¢ fidanese!

Liriape muscari ‘silvery sunproof”

Lartzssa & btmes deknrame nga 1woha der e perfandim dubet 1€ 3212 020
A fn dlve e I 01200 0 A0 < giethis s e dulist 1 gete < mbiskna
me fipe to barit Bima dekiratve dubet 18 jet2 ¢ kufrvuar ng varn me die
1¢ mire humasor dhe t hete seitem nenjore e 12 thvillum Dudiet ¢ jene
W ehallunes o vara me msdlbess prep 8 [0 it | amreues pot fdamel
pera alertimit dhe pac pranmet duher 8 déshimay me gemibfikale fitnamtate
deshmi pér prepardhien e tvre pga vendet e BE - <2

Hapja e progies me diameter 20 oo dbe thelless 20 0me {asgom o dbeur dhe
shvendosin den né depomt w0 dhe vendos a e substratit 10 1t dhe mbieile ¢
Tidanst Faoshin, 14 hehet wiiits e fidamn apas nevojés pus mhyelliz
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Furnizimi dhe mbjellis ¢ fdaneve:

Lorepetslum ‘erimson fire’

Laresa ¢ shkures dekotatn nga toka den ne pertindie dubet t2 je0d 5 40
e b me gperes 0 0 - 0 pom. e mthe pheva dubet 1e pers e edarshug
e gethe Frdam dekormuy dubot tegene ) kalusr né varo me dhe 1¢ ik
umusor dhe 1e ket sodem rrenjone maed 1¢ rhualluar Duhet 12 jens ie
chatlhnara pe vaco me madbies pres 20224 L Furnusoesi per fidanet para
ofertinit dhe pas pranmut dubes 18 deshmog me gertifikats finaanitae
desbany per prosardhien ¢ e nga vendet € AT 52

lspya c gropes me diameter 40 cm dbe thellzst 30 om_ largumi | dheat dbie
shvendosgn deri ne depon 3 dhe vendasya ¢ sdsiratsr 20 T dhe nibypellya ¢
fudamin Poashtn 12 behot uptia ¢ fidamr s ey pas mbgeliies

o
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Trachelospormum asiaticunss ( Asiag Star Tasmine)

Lartesta ¢ shhures dehoranve men toha ¢ denne perfundim Jubiet 16 je1
1kl - 0 B0 Shkvorria duber 1 soe ¢ Ruliooust ne vazo e dhe Tiimeeoy
dhe sistem renpore miee te Aalluar Fadiner dubier 1o ene 16 2hivilluars nt
saui me miadhens preg 20-25 bira. Fannzues per fidane par afertimat dhe
pas pramt duhis ¢ deatimiog me cemilihate fiosanmare deshom (T3l

pae bt © nroniga senddiet ¢ AT w2

Hapja 2 gropes mediameter 10 om e thelles 30 cm laz o 1 dheut ddbie
ahveendinagn dor me depon sy dhe vemdosi ¢ substesin 20 I e mw
frdanist Pogsint, 1 beher uptia o fidamt sipas neveies pas mibpethes
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LR

Suane

200

FFurmizimi me:
Fara mive e nleve te pramvernre-s jeshiture,

HETRUE

by Wi

SN

TOTALI

3A7ILO0 €

C. Puné (& tjera shtesé

Péshkrimi

NjE

Sasia

Cmimi

Totali

GRUPLYE

Paenitimi {107 )

(R 1]

Farnizimi dhe montimi me:

Listela per mbrajtien e dronjeve dehorative

Lrstebat dubiet e jene npm matenali + drer. 1 punias ne forme rrethore
et me lagtésr 250 m Secaln dru dekomne dubrer 16 1 vendosen nga tre
drume ithe e fiksohen me drue po 1& nycut maznal me dimensiose 50
et Draps s pérdonus dubet 1e gete o hlast 1o lame Percakinm 1 drunjese
deborative qe dote | vondosen keto Intela behet nea Ak

Lipe

1E

26) (M

L]

H

Fwrnirimi dive montimi me:

Listela metalibe péy mbrojtjen o drunjis e deborative

Frstelar dubet &2 joné aga prafile metalihe o« pani o forme b me
ditneime Himm me Zamn dhe me Lardi 2 S0 Listela diliet 12
smgaber Scurhit dru deboratng dubet 12 § vendosen nga 4 profile e tila
b cilar hedlsen me npers TEmen pérmes 4 unazm'c nethore ine dametdy
40om. | maca dihet 16 punoher nga llamanma me dimetsaone Wi me
2 Urazat dubet ie hidben me profiket me ang 12 bulanave Pércakamin s
dvumpeve dekoranvg e do te vendosen ket istela bohet nga AK

cope
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Hy iy

1 [kubezaveanesorzve me shiress shavon dube 1 dhidne forme 1ethine 0w

Diematung ¢ knbézave 18 betoni. dapoeove ithe zhas oert PRI oo
wprrsturs, barenn 1 dvre st dfe ruagiza per pordonm e sénadem Pay
mitgedhies se bimeve dekorative hehet Kilnm dhs vendosya e

katroee rreth drunpeve, piess © mbotu o kubezave 1@ dergotict ne depent g2
£ cakton orgam mhdaqyers né Lisgesi den 15km
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Furnirimi dhe rregulliing me:

Mulch dehorative

Malch dekotand per shpemadane n Bipears te ndrvshme sipas kithewis
& AR Mulgn dubet 1# jetz [ hualitetit te larte Mubg duber te kerd 3 ngpyrs
chuge. e verdhie, kate dhe ¢ portokallie Péregiedina ¢ mgryvres o e beiict
man AR Famsruca per mulqu para ofermmin e pas patamit dahier 12
deshenoy e gemfikate fasaniae deshm per presanihpen e 1) nga cendel
(43 je BE a0 Crotawore Hogantst per lumzabim 6 nie thest =0 Iy e pruna ¢ thase ! 1200 1209 120
shpemidanes 52 6) ne hapesiar ¢ percakniam

TOTALI 172,00 €

Corupi 1) pocating
Nr. D - Péshkrimi Njtsin| Sasia | Cmimi Totali 1%

Punimi dhe montimi | 1azose nga Llamaring D 60 o

Mobvboums 1 ndenmarmes per Aillmin ¢ paimove. shenperum 1 vendeaig ku
o te vendinen vazol me diameter t0cm Demoliom | hubzae 12 betan
e forme methore me prene w habaave apas frmmes ve varos. sy die
Feerrmrmn me dare 1 chavoot den we thelles Tem Lo nenkupon

| rginin £ maternahit te demolust-germmar pe depon 1€ quiet den e
{distamce munmmutn 1S kim | wmeama punting ) vazove nga llamsona ne
farme yrzthone me trashes sSmm laness | =106 dumerer Di=tdon
Iamarma duhel 1e saldohet ne te dy anet brepda dhe jashte: dubet 1 jere =
Trapa il e dy aner saldeng o pashicin didict te paleohct: ne presen &
brendeshime dubier 12 aldohen dy mbapé e ngea mamli g shébens per
ngriE me vang Srate imaspornin dhe montimi vacop dubet e angetobet
pasta) dubict e plasnfikohet (ngrira caktohet nga Ak o Jdhe e apiha

1 PRy C u:\-‘u!h‘m: TEY mantinin ¢ sp)ne vendm e cakbim autoritety L
kontizkines. Furntamm dbe sheshipellp me gieotekstil né presen «
hiendishme & varos me dametés 13- 60cm, « dhe ne pesen ¢ pahime ig
varen fwrmvenn dhe scndosi © dbeut substart me PH adehuate sasonshe
e Thoya v drunit dekorativ g8 do 12 mbilles sasia e dhewt duber 8 Hogante
pee vagew me diamerzr 10 e dbe Tanresi | 1000n

HETETT) IR A

Punimi dhe montimi | vazove npa Llamaring D 80 cm
Maliltzon | ndermanyss per Hilmmn ¢ patomeve. shen
do 1 verdaden vazot me diamercr 80cm Diemalimi s bubesve 12 hetomr
e forme rrethore me prece & Kubzave spas funmes s sazos, 51 dhe
brermnnen me done b chavoni den ne thelless $m,
[lanprmin ¢ materntit 4 demelum-gérmmuar ne depom te qytet denne
dtstance ompomunm 15 ke Buemn i 1 ovacese ngs Hamarma ne
forme rwethore wie ashens 1 Smm, laniess L 1000, diametés 1) 80,
Hamarina dahet te saldobior ne o dy anet bremda dhe jashes duhet 12 jete =
hagpur ne 1€ dy aned, saldim 1 jashiem duber 1€ poluobict. né pesen <
Brewdeshume dubet 1o saktohen dy mbasse ngea nictah g2 didtbepm pe
it e ving A transportt dhe montime vazop dobel 1@ et
postay dubict te plastifibobet (ngprn coktolist nga AR s dhe e gathe

| 45 fpuney € nevogshime pér montiman ¢ sapne vendim g¢ ¢ cakion antormen o | LR EUEE L E
Lontraktucs Fumrims dhie mboshjellys me greeteksnl ne greson &
hrendedune te vazon me diameter 1 Riem. o dhe ne presen & podhitine 1
vitsok, furmeanm gl vendos s ¢ dheut sabstant e 'H adeknste vargasht
oga Hop s drant dekosany ge do 18 mballer wasia ¢ dbeat dubiet & Hopaine
per vasos e diameter D Boom dhe lares: L Hitim

i vendeve b

by menkuptios:




| Punimi dbe mantimi | yarive nga Llamaring D 1 00em

obiurmme  ndermarmyes per Billimen ¢ pummese. shenpeams 1 vendeve ki
dir te vendowen varot me dumeter 10Gcm Diamalini | kuhzave Betoiin,
ne firme rrethine ine pregge 16 hubzave spas formes se vizos si dhe
germumin me dosé te shavont den ne thelléss Stom ks atnkugion
fagpaman o marerialit 16 demoliar-germudr ne depam 18 qtent den ne
distance minimur 15 km Fumizsi o e nes Hamanns se
formg: methore mic trashess 1 S lamten | 100y, diamcter 13100
Iamasina daket e sabdisher ne 1 by anér brenda dhe jachie dubiet 1 ete o
hapur ne e dy anét palidim 1 sasheen dubet e polirher, ne Pesen &
|rendeshine dulict 1 satdohen dy mbanase nea metali ge sherhiepne e
gt me ving gatd rencpomt dbe meatig, sasops dule e mmermber
) g [Pestar dubict 12 plastifiboliet (ngryva cakinbet ngs AR  dhe 1 giths
et ¢ nevashime per montinn € sag ne sendin e ¢ cabion auoicn
knmtrakmues Fuminim die mbeshipelia me ppeetekanl ne plesen ¢
brendeshme te vuens me dimeter I [06m. ai dhe we Preten o poshime 1o
saros. Turmeeam dbe sendosm ¢ dhoil substan me PH adehiiate vargaht
nga gy o druns dekorstn ge dot2 bl s = dbo duhet 16 Haganter
per vazon o huieter D 1i0em dhe Jartea L 1000m.
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Panimi dhe mantimi i vazove nga Llamariaa S0cm ol Oem

Mubufrzinn 4 sdenunimyes per fillimm c pummene shengezme 1 yendeve kn
e 16 vandosen vaut me diperrarme 50 cm 3 6 cm Fumiam P |
vaane nga llamanng ne forme haterkendeshe ne mraskest 1 Smm lames:
T=UREm . s dimensinne Som me |06 lammatma duher 1 salibobier ne
fe dy anet brenda dhe jasine. duhet i jete ¢ mbvilur o piesen & poshime,
saldumi 1 hshiemn dulbset 1€ pelisher. ve plosen ¢ Mendeshme dubet 16
saldoben dy mbajiesé nga metaht qf shethemne pé nprine me Sing graee
tatspartit dbe monimt vizop dubict e angetoliel e dubies 1
plastiliheher tngvra caktohet npa Ak, st e 1 gutha punét € nevopshne
FAT | pér bmtemun e sap e vendin 4F © cakion susorien bontraktues Fuamirong
dhe tubeshtpellin me gectekatil ns presen e hrendschme fe vazos, o dhe ne
fiesen © pashtme 1 vazes fumoms dhe cendosgs o dhent cobstar e FH
addeknuate varestdit nga o v drart deboratin gf do rd mbiller, sasi = dicw
ihithiet te Hopantet per vezon te dumensinne $0¢m me. 1olemn dhe lanest

I HMkem
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Puanimi dhe mantini i varove nga Dlamarion (0cms ] 0tem

Mabtivam 1 ndeonanes per Ollsmin ¢ pumimese. shenpesm s venilene b
da te vendoesn vazot me dimcnstone 100 cm < f00 om . Fuarmarimy, pusir |
vazove ign lamanma ne onne Katrore me trashes o Smm. lagest

Lo tem, me dimensione 190ce e Ttiom, lsmarms dubct i saldober
e tedy anet hrenda dive jashite. dibet & jete ¢ mbn B né pesén ¢
Pposhime. sabdimn o ymabitenn dubet v polimohel e ppesen @ biendd shipe
dubet 1 saldohen <y mbajtese nga metahi ge sherbegn per ngle me ving
1A mansportit fhe montot varop dubict (8 smectohes pastar dihet 1
plastifikobet (nzpvrs caktohet aza Aho < dhe te gntha punct e nesopime
| 4 [y mentimn ¢sa 82 vendin e ¢ cakton autormen komraknigs Viiam
dive mbéshiellia me greotckati] né presen © brondéshine 1€ vizs s dlie né
PHESER £ poskiine b vazod, Jamsznm e vendong o dhent substant me Pl
{#ddekuate varcsssht nga Ny drmt deboratiy e divie mbnller, sasm ¢ dhewt
Hihat 1 hogantet pee sazom e domemsiong 100cm e 1 00cm dhe Lares
L 1igm
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Punimi dhe mantimi | vazove rrethore nza Drari d=1dcm

Mobilmm + pdermames pér fillimm ¢ pommese. shemezm  vendeve bn
oo 1 vemdaven vasot we bartess 80 con dhe dupmers 100 om . Parmeeom
i ¢ vazione nga dourl b forme wethire e iaches 1 3o batesy

b Riem me diametes 100 cn Famrmg diie mbsshipelli me gretcbsul
nt piescn ¢ brendédhmie 18 vanis, av dhe pe IesEn e ;N-dllmc 12 varo,
Tz dhe vendivgs & dhes subistan me PI adelonae varssiche nes g
1 douet dekoativ g2 Jo se mbiller sasia ¢ dhient dubet te Noganter por
vazoe me dameset Tdem me lartés $0cm Tusasion dhe montims 1
lamarmes ne Torme mrethore e irashist | 50 oo me dunensione
=M, me duameter Vo per vendosien ¢ £3) ne piestm o brondshime i@
vars s doarn
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FPumimi dhe montiob i varave nga Drued 100cmy 1 00cm

Mobidierm 1 ndermarres pet fillmmn ¢ punmeve sengezami rvendeie by
o £ vendosen vazor me dimensione 10 cm 100 e Furmasmi, pamim §
vazine ngadrun ne torme hatrore me mashesi t Sam lanén Lo 100cm. me
dmienstons Hem me lotem Furmrem dhe mbeshnellis me spcotekan
fIE pesen ¢ brondeshme t vazns s dhe né precen & poshime 1€ vazos
Tzt dhe vendosia ¢ dhewt subistart e PH adebuate varesistn s lon
+ it deheratis gl dote mbndict sasim e dhewt duhet 16 logarser per

i fraret e dinersone (e e | 000m dbe fartes £=100cm Digmzom
dbe micntim £ lamannes ne forme katrore me frshess |30 i, me
dinenisone Mdem me Mo dhe fandi L Mam per vendosien ¢ sapne

Lo TR s LELR D] HIET

e ¢ brondshme te saros & drurn

Punimi dhe montimi § vazove npa Deari Semy8llem

Meabalizio s odermares per Gllioum ¢ pummese chempesmi @ vendese ku
do 3 vendosan vaset me dimenstone 810 cm xB0 om 1w
varove nga doan ne fomne kanore e trashess =
dmiensaone Bom me $tom: burmzms dhe mbeattelipa me georekaul
presen ¢ brendeshme 12 v st dhe ne piesen e poshitis 1e vasos.
furmimm dhe vendosga ¢ dhour substun me PH adekuate varesshs ngs Mop
|t dehoratis e do te mibilled aasio o dhewn dubier te ugarier pes
ot me dmcmsione 80vm e $tom dhe lariew © - $0om Furmams dhe

j 4] |mmin

v v lamaminds nd fommmes hatvors mee trashéa 150 mme me dimensnone

T ] REW M LHLR R
S me Tdom dhe bavest L Tdom pe sendosicn £ s ne presen e
brondshme 12 yaron o dnmm

Punimi dhe montimi § vazove nga Druri Toemy ! Hiem

Modwbiaurm 1 ndenmarres pér fillinun € punimeve chenpami  vendess ku
do te vendosen vazon me dimenssons T cm A 110 em Farmizim, puanm
sarove nga drn ne forme katme me nashis rom lanés L=8&m me
dimenwaone Toem me 1 10em Furmazits dhe mbsshielia mie meoteksnl be
presan e brendeshme 18 vazis. o1 dbe ng presen ¢ poshime 12 varns
farnirrme dhe vendospa o -dhent substart me PI adebouate varesishe ngs Hop
+drunt dekoranee ge do iz mballet sasa o dhewn dubet te Bogaenet per
vazen me dunensrone Tem me | Him dhe lartess | - Soem Fymunm dhe
e Lamongs n¢ forme batreee me mashosn T30 mm. me dimensione
fedom me d0don lhe bartesa | "dom per sendingen e sag ne jiyesen TP |
taendstime 16 vazon 3¢ drune

Sivr i SEhing
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4.500.00 €

LN TOLET T
REKAPITULLIM Grmirni total peshuar

A - Gjithsej (1-55): 40% €12 880 00 €5 1aa 00
B - Gjithsejt (56-139): 40% €3470.00 € 108800
C - Gjithsejt (140-143): 10% a0 €17
D - Gjithsejt (144-152): 10% €4 50000 £ 45000
Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do 1€ vierésohen ne bazé t6 kisaj
viere). Kjo éshté viera e cila do te duhet t& shenohet né Formularin e ofertés
dhe do té lexohet gjaté hapjes publike.

TOTALIL 6.999.20 {‘
v./




